
 
KAB. SIDENRENG RAPPANG

 
DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPA-SKPD)
 

TAHUN ANGGARAN 2022
 
URUSAN PEMERINTAHAN : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
BIDANG URUSAN : 5.02 KEUANGAN
ORGANISASI : 5.02.0.00.0.00.02.0000 BADAN PENDAPATAN DAERAH

 
Pengguna Anggaran :
a. Nama : MUH. YUSUF, SH., M.Kn
b. NIP : 198201012011011006
c. Jabatan : Plt. KEPALA BADAN PENDAPATAN DAERAH

 
Kode Nama Formulir

DPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Anggaran Pendapatan SKPD
DPA-BELANJA SKPD Ringkasan Anggaran Belanja SKPD
DPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

 
 

Disahkan oleh, Pangkajene Sidenreng, tanggal 04 Januari 2022
PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.Si MUH. YUSUF, SH., M.Kn
NIP: 197811162003121005 NIP: 198201012011011006



 
KAB. SIDENRENG RAPPANG

 
PERSETUJUAN REKAPITULASI

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPA-SKPD)
 

TAHUN ANGGARAN 2022
 
 

Berdasarkan hasil verifikasi Tim Anggaran Pemerintah Daerah atas seluruh dokumen pelaksanaan
anggaran satuan kerja perangkat daerah:

a. Nama : MUH. YUSUF, SH., M.Kn
b. NIP : 198201012011011006
c. Jabatan : Plt. KEPALA BADAN PENDAPATAN DAERAH

menyetujui untuk dilakukan pengesahan atas dokumen pelaksanaan anggaran satuan kerja perangkat daerah
Pemerintah Kab. Sidenreng Rappang sebagai dasar pelaksanaan anggaran daerah Tahun Anggaran 2022.
 

Kode Nama Formulir
DPA-SKPD Ringkasan DPA SKPD
DPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Anggaran Pendapatan SKPD
DPA-BELANJA SKPD Ringkasan Anggaran Belanja SKPD
DPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

 
Demikian disampaikan dan dipergunakan sebagaimana mestinya.

 
 
 Pangkajene Sidenreng, tanggal 04 Januari 2022

Disetujui oleh, Disahkan oleh,
Sekretaris Daerah PPKD

 

SUDIRMAN BUNGI, S.IP., M.Si ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.Si
NIP: 197008271990091002 NIP: 197811162003121005



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

DPA
REKAPITULASI

SKPD

Kab. Sidenreng Rappang
Tahun Anggaran 2022

Nomor DPA : DPA/A.1/5.02.0.00.0.00.02.0000/001/2022

Organisasi : 5.02.0.00.0.00.02.0000 BADAN PENDAPATAN DAERAH

Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode
Rekening Uraian Jumlah 

(Rp)

4 PENDAPATAN DAERAH  
4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp59.927.137.000
4 1 01 Pajak Daerah Rp53.032.630.000
4 1 02 Retribusi Daerah Rp6.534.345.000
4 1 04 Lain-lain PAD yang Sah Rp360.162.000
4 3 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH Rp2.500.000.000
4 3 01 Pendapatan Hibah Rp2.500.000.000

 Jumlah Pendapatan Rp62.427.137.000
5 BELANJA DAERAH  
5 1 BELANJA OPERASI Rp19.238.794.600
5 1 01 Belanja Pegawai Rp10.650.007.900
5 1 02 Belanja Barang dan Jasa Rp8.588.786.700
5 2 BELANJA MODAL Rp312.839.400
5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp212.839.400
5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp100.000.000

 Jumlah Belanja Rp19.551.634.000
 Total Surplus/(Defisit) Rp42.875.503.000
6 PEMBIAYAAN DAERAH  

 Jumlah Penerimaan Pembiayaan Rp0
 Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Rp0
 Pembiayaan Neto Rp0

Rencana Realisasi Penerimaan
per Bulan

Rencana Penarikan Dana
per Bulan

Januari Rp5.202.261.446 Januari Rp3.004.929.276

Februari Rp5.202.261.414 Februari Rp777.457.173

Maret Rp5.202.261.414 Maret Rp599.832.773

April Rp5.202.261.414 April Rp4.159.640.255

Mei Rp5.202.261.414 Mei Rp1.045.665.700

Juni Rp5.202.261.414 Juni Rp593.832.773

Juli Rp5.202.261.414 Juli Rp3.403.191.160

Agustus Rp5.202.261.414 Agustus Rp628.832.773

September Rp5.202.261.414 September Rp593.832.773

Oktober Rp5.202.261.414 Oktober Rp3.556.753.798

November Rp5.202.261.414 November Rp593.832.773

Desember Rp5.202.261.414 Desember Rp593.832.773

Jumlah Rp62.427.137.000 Jumlah Rp19.551.634.000

Pangkajene Sidenreng, tanggal 04 Januari 2022
Plt. KEPALA BADAN PENDAPATAN DAERAH

 

MUH. YUSUF, SH., M.Kn
NIP: 198201012011011006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.Si
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. ANDI RAHMAT SALEH, SE., M.Si 197811162003121005 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM  

DPA REKAPITULASI SKPD - BADAN PENDAPATAN DAERAH - Sub Tahap… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 2



2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. MUH. YUSUF, SH., M.Kn 198201012011011006 Plt. KEPALA BADAN PENDAPATAN
DAERAH

 

4. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN
ANGGARAN DAERAH

 

5. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG
PERENCANAAN ANGGARAN

 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA REKAPITULASI SKPD - BADAN PENDAPATAN DAERAH - Sub Tahap… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 2



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-PENDAPATAN
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPA/A.1/5.02.0.00.0.00.02.0000/001/2022

Organisasi : 5.02.0.00.0.00.02.0000 BADAN PENDAPATAN DAERAH

Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Pendapatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

4 PENDAPATAN DAERAH Rp62.427.137.000

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp59.927.137.000

4.1.01 Pajak Daerah Rp53.032.630.000

4.1.01.06 Pajak Hotel Rp200.000.000

4.1.01.06.01 Pajak Hotel Rp200.000.000

4.1.01.06.01.0001 Pajak Hotel Rp200.000.000

 :: Pajak Hotel

 ::: Pajak Hotel

 Pajak Hotel 1 Tahun Tahun Rp200.000.000 Rp200.000.000

4.1.01.07 Pajak Restoran Rp2.659.141.000

4.1.01.07.01 Pajak Restoran dan Sejenisnya Rp2.659.141.000

4.1.01.07.01.0001 Pajak Restoran dan Sejenisnya Rp2.659.141.000

 :: Pajak Restoran dan Sejenisnya

 ::: Pajak Jasa Boga/Katering

 Pajak Restoran dan Sejenisnya 1 Tahun Tahun Rp659.141.000 Rp659.141.000

 ::: Pajak Warung dan Sejenisnya

 Pajak Restoran dan Sejenisnya 1 Tahun Tahun Rp2.000.000.000 Rp2.000.000.000

4.1.01.08 Pajak Hiburan Rp150.000.000

4.1.01.08.02 Pajak Pagelaran Kesenian/Musik/Tari/ Busana Rp10.000.000

4.1.01.08.02.0001 Pajak Pagelaran Kesenian/Musik/Tari/ Busana Rp10.000.000

 :: Pajak Pagelaran Kesenian/Musik/Tari/ Busana

 ::: Pajak Hiburan

 Pajak Pagelaran Kesenian/Musik/Tari/ Busana 1 Tahun Tahun Rp10.000.000 Rp10.000.000

4.1.01.08.05 Pajak Diskotik, Karaoke, Klub Malam, dan Sejenisnya Rp25.000.000

4.1.01.08.05.0001 Pajak Diskotik, Karaoke, Klub Malam, dan Sejenisnya Rp25.000.000

 :: Pajak Diskotik, Karaoke, Klub Malam, dan Sejenisnya

 ::: Pajak Hiburan

 Pajak Diskotik, Karaoke, Klub Malam, dan Sejenisnya 1 Tahun Tahun Rp25.000.000 Rp25.000.000

4.1.01.08.06 Pajak Sirkus/Akrobat/Sulap Rp65.000.000

4.1.01.08.06.0001 Pajak Sirkus/Akrobat/Sulap Rp65.000.000

 :: Pajak Sirkus/Akrobat/Sulap

 ::: Pajak Hiburan

 Pajak Sirkus/Akrobat/Sulap 1 Tahun Tahun Rp65.000.000 Rp65.000.000

4.1.01.08.08 Pajak Pacuan Kuda, Kendaraan Bermotor, dan Permainan Ketangkasan Rp25.000.000

4.1.01.08.08.0001 Pajak Pacuan Kuda, Kendaraan Bermotor, dan Permainan Ketangkasan Rp25.000.000

 :: Pajak Pacuan Kuda, Kendaraan Bermotor, dan Permainan Ketangkasan

 ::: Pajak Hiburan

 Pajak Pacuan Kuda, Kendaraan Bermotor, dan Permainan
Ketangkasan 1 Tahun Tahun Rp25.000.000 Rp25.000.000

4.1.01.08.10 Pajak Pertandingan Olahraga Rp25.000.000

4.1.01.08.10.0001 Pajak Pertandingan Olahraga Rp25.000.000

DPA-PENDAPATAN - BADAN PENDAPATAN DAERAH - Sub Tahapan Pen… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 4



 :: Pajak Pertandingan Olahraga

 ::: Pajak Hiburan

 Pajak Pertandingan Olahraga 1 Tahun Tahun Rp25.000.000 Rp25.000.000

4.1.01.09 Pajak Reklame Rp1.500.000.000

4.1.01.09.01 Pajak Reklame Papan/Billboard/Videotron/ Megatron Rp1.500.000.000

4.1.01.09.01.0001 Pajak Reklame Papan/Billboard/Videotron/ Megatron Rp1.500.000.000

 :: Pajak Reklame Papan/Billboard/Videotron/ Megatron

 ::: Pajak Reklame

 Pajak Reklame Papan/Billboard/Videotron/ Megatron 1 Tahun Tahun Rp1.500.000.000 Rp1.500.000.000

4.1.01.10 Pajak Penerangan Jalan Rp22.500.000.000

4.1.01.10.01 Pajak Penerangan Jalan Dihasilkan Sendiri Rp22.500.000.000

4.1.01.10.01.0001 Pajak Penerangan Jalan Dihasilkan Sendiri Rp22.500.000.000

 :: Pajak Penerangan Jalan Dihasilkan Sendiri

 ::: Pajak Penerangan Jalan Dihasilkan Sendiri

 Pajak Penerangan Jalan Dihasilkan Sendiri 1 Tahun Tahun Rp22.500.000.000 Rp22.500.000.000

4.1.01.14 Pajak Mineral Bukan Logam dan Batuan Rp1.023.489.000

4.1.01.14.37 Pajak Mineral bukan Logam dan Batuan Lainnya Rp1.023.489.000

4.1.01.14.37.0001 Pajak Mineral bukan Logam dan Batuan Lainnya Rp1.023.489.000

 :: Pajak Mineral bukan Logam dan Batuan Lainnya

 ::: Pajak Mineral Bukan Logam dan Batuan

 Pajak Mineral bukan Logam dan Batuan Lainnya 1 Tahun Tahun Rp500.000.000 Rp500.000.000

 ::: Pajak Pasir dan Kerikil

 Pajak Mineral bukan Logam dan Batuan Lainnya 1 Tahun Tahun Rp523.489.000 Rp523.489.000

4.1.01.15 Pajak Bumi dan Bangunan Perdesaan dan Perkotaan (PBBP2) Rp14.000.000.000

4.1.01.15.01 PBBP2 Rp14.000.000.000

4.1.01.15.01.0001 PBBP2 Rp14.000.000.000

 :: PBBP2

 ::: Pajak Bumi dan Bangunan Perdesaan dan Perkotaan (PBBP2)

 PBBP2 1 Tahun Tahun Rp14.000.000.000 Rp14.000.000.000

4.1.01.16 Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan (BPHTB) Rp11.000.000.000

4.1.01.16.01 BPHTB-Pemindahan Hak Rp10.000.000.000

4.1.01.16.01.0001 BPHTB-Pemindahan Hak Rp10.000.000.000

 :: BPHTB-Pemindahan Hak

 ::: BPHTB-Pemindahan Hak

 BPHTB-Pemindahan Hak 1 Tahun Tahun Rp10.000.000.000 Rp10.000.000.000

4.1.01.16.02 BPHTB-Pemberian Hak Baru Rp1.000.000.000

4.1.01.16.02.0001 BPHTB-Pemberian Hak Baru Rp1.000.000.000

 :: BPHTB-Pemberian Hak Baru

 ::: BPHTB-Pemberian Hak Baru

 BPHTB-Pemberian Hak Baru 1 Tahun Tahun Rp1.000.000.000 Rp1.000.000.000

4.1.02 Retribusi Daerah Rp6.534.345.000

4.1.02.01 Retribusi Jasa Umum Rp5.484.579.000

4.1.02.01.05 Retribusi Pelayanan Pasar Rp5.484.579.000

4.1.02.01.05.0001 Retribusi Pelataran Rp1.694.488.000

 :: Retribusi Pelataran

 ::: Retribusi Pelayanan Pasar

 Retribusi Pelataran 1 Tahun Tahun Rp1.694.488.000 Rp1.694.488.000

4.1.02.01.05.0002 Retribusi Los Rp2.246.076.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

DPA-PENDAPATAN - BADAN PENDAPATAN DAERAH - Sub Tahapan Pen… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 4



 :: Retribusi Los

 ::: Retribusi Pelayanan Pasar

 Retribusi Los 1 Tahun Tahun Rp2.246.076.000 Rp2.246.076.000

4.1.02.01.05.0003 Retribusi Kios Rp1.544.015.000

 :: Retribusi Kios

 ::: Retribusi Pelayanan Pasar

 Retribusi Kios 1 Tahun Tahun Rp1.544.015.000 Rp1.544.015.000

4.1.02.02 Retribusi Jasa Usaha Rp1.049.766.000

4.1.02.02.01 Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah Rp30.000.000

4.1.02.02.01.0001 Retribusi Penyewaan Tanah dan Bangunan Rp30.000.000

 :: Retribusi Penyewaan Tanah dan Bangunan

 ::: Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah

 Retribusi Penyewaan Tanah dan Bangunan 1 Tahun Tahun Rp30.000.000 Rp30.000.000

4.1.02.02.05 Retribusi Tempat Khusus Parkir Rp1.019.766.000

4.1.02.02.05.0001 Retribusi Pelayanan Tempat Khusus Parkir Rp1.019.766.000

 :: Retribusi Pelayanan Tempat Khusus Parkir

 ::: Retribusi PelayananTempat Khusus Parkir

 Retribusi Pelayanan Tempat Khusus Parkir 1 Tahun Tahun Rp1.019.766.000 Rp1.019.766.000

4.1.04 Lain-lain PAD yang Sah Rp360.162.000

4.1.04.12 Pendapatan Denda Pajak Daerah Rp360.162.000

4.1.04.12.15 Pendapatan Denda Pajak Bumi dan Bangunan Perdesaan dan Perkotaan (PBBP2) Rp360.162.000

4.1.04.12.15.0001 Pendapatan Denda PBBP2 Rp360.162.000

 :: Pendapatan Denda PBBP2

 ::: Pendapatan Denda PBBP2

 Pendapatan Denda PBBP2 1 Tahun Tahun Rp360.162.000 Rp360.162.000

4.3 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH Rp2.500.000.000

4.3.01 Pendapatan Hibah Rp2.500.000.000

4.3.01.05 Sumbangan Pihak Ketiga/Sejenis Rp2.500.000.000

4.3.01.05.01 Sumbangan Pihak Ketiga/Sejenis Rp2.500.000.000

4.3.01.05.01.0001 Sumbangan Pihak Ketiga/Sejenis Rp2.500.000.000

 :: Sumbangan Pihak Ketiga/Sejenis

 ::: Sumbangan Pihak Ketiga/Sejenis

 Sumbangan Pihak Ketiga/Sejenis 1 Tahun Tahun Rp2.500.000.000 Rp2.500.000.000

Jumlah Rp62.427.137.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

DPA-PENDAPATAN - BADAN PENDAPATAN DAERAH - Sub Tahapan Pen… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 4



Rencana Realisasi Pendapatan per Bulan

Januari Rp5.202.261.446

Februari Rp5.202.261.414

Maret Rp5.202.261.414

April Rp5.202.261.414

Mei Rp5.202.261.414

Juni Rp5.202.261.414

Juli Rp5.202.261.414

Agustus Rp5.202.261.414

September Rp5.202.261.414

Oktober Rp5.202.261.414

November Rp5.202.261.414

Desember Rp5.202.261.414

Jumlah Rp62.427.137.000

Pangkajene Sidenreng, tanggal 04 Januari 2022
Plt. KEPALA BADAN PENDAPATAN DAERAH

 

MUH. YUSUF, SH., M.Kn
NIP: 198201012011011006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.Si
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. ANDI RAHMAT SALEH, SE., M.Si 197811162003121005 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM  

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. MUH. YUSUF, SH., M.Kn 198201012011011006 Plt. KEPALA BADAN PENDAPATAN
DAERAH

 

4. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN
ANGGARAN DAERAH

 

5. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG
PERENCANAAN ANGGARAN

 

DPA-PENDAPATAN - BADAN PENDAPATAN DAERAH - Sub Tahapan Pen… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 4 dari 4



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPA/A.1/5.02.0.00.0.00.02.0000/001/2022

Organisasi : 5.02.0.00.0.00.02.0000 BADAN PENDAPATAN DAERAH

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

5     UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

5 02    KEUANGAN  19.238.794.600 312.839.400 0 0 19.551.634.000  

5 02 01   PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA  13.461.208.700 312.839.400 0 0 13.774.048.100  

5 02 01 2.01  Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah  61.388.000 0 0 0 61.388.000  

5 02 01 2.01 01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Sidenreng Rappang, Semua
Kecamatan, Semua Kelurahan

 37.237.000 0 0 0 37.237.000  

5 02 01 2.01 06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Sidenreng Rappang, Semua
Kecamatan, Semua Kelurahan

 21.964.000 0 0 0 21.964.000  

5 02 01 2.01 07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Sidenreng Rappang, Semua
Kecamatan, Semua Kelurahan

 2.187.000 0 0 0 2.187.000  

5 02 01 2.02  Administrasi Keuangan Perangkat Daerah  10.736.907.500 0 0 0 10.736.907.500  

5 02 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Sidenreng Rappang, Semua
Kecamatan, Semua Kelurahan

 10.650.007.900 0 0 0 10.650.007.900  

5 02 01 2.02 02 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Sidenreng Rappang, Semua
Kecamatan, Semua Kelurahan

 83.040.900 0 0 0 83.040.900  

5 02 01 2.02 05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Sidenreng Rappang, Semua
Kecamatan, Semua Kelurahan

 1.448.000 0 0 0 1.448.000  

5 02 01 2.02 07 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan
Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Sidenreng Rappang, Semua
Kecamatan, Semua Kelurahan

 1.557.600 0 0 0 1.557.600  

5 02 01 2.02 08 Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Sidenreng Rappang, Semua
Kecamatan, Semua Kelurahan

 853.100 0 0 0 853.100  

5 02 01 2.04  Administrasi Pendapatan Daerah Kewenangan Perangkat Daerah  367.952.300 0 0 0 367.952.300  

5 02 01 2.04 04 Pendataan dan Pendaftaran Objek Retribusi Daerah PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Sidenreng Rappang, Semua
Kecamatan, Semua Kelurahan

 294.132.200 0 0 0 294.132.200  

5 02 01 2.04 05 Pengolahan Data Retribusi Daerah PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Sidenreng Rappang, Semua
Kecamatan, Semua Kelurahan

 23.410.700 0 0 0 23.410.700  

DPA-BELANJA - BADAN PENDAPATAN DAERAH - Sub Tahapan Penetapan APBD Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 27



5 02 01 2.04 06 Penetapan Wajib Retribusi Daerah PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Sidenreng Rappang, Semua
Kecamatan, Semua Kelurahan

 50.409.400 0 0 0 50.409.400  

5 02 01 2.06  Administrasi Umum Perangkat Daerah  467.401.700 0 0 0 467.401.700  

5 02 01 2.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Sidenreng Rappang, Semua
Kecamatan, Semua Kelurahan

 11.343.600 0 0 0 11.343.600  

5 02 01 2.06 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Sidenreng Rappang, Semua
Kecamatan, Semua Kelurahan

 12.979.500 0 0 0 12.979.500  

5 02 01 2.06 05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Sidenreng Rappang, Semua
Kecamatan, Semua Kelurahan

 146.512.600 0 0 0 146.512.600  

5 02 01 2.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Sidenreng Rappang, Semua
Kecamatan, Semua Kelurahan

 1.260.000 0 0 0 1.260.000  

5 02 01 2.06 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Sidenreng Rappang, Semua
Kecamatan, Semua Kelurahan

 295.306.000 0 0 0 295.306.000  

5 02 01 2.07  Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah  0 312.839.400 0 0 312.839.400  

5 02 01 2.07 05 Pengadaan Mebel PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Sidenreng Rappang, Semua
Kecamatan, Semua Kelurahan

 0 37.750.000 0 0 37.750.000  

5 02 01 2.07 09 Pengadaan Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Sidenreng Rappang, Semua
Kecamatan, Semua Kelurahan

 0 100.000.000 0 0 100.000.000  

5 02 01 2.07 10 Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan
Lainnya

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Sidenreng Rappang, Semua
Kecamatan, Semua Kelurahan

 0 175.089.400 0 0 175.089.400  

5 02 01 2.08  Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  1.454.775.200 0 0 0 1.454.775.200  

5 02 01 2.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Sidenreng Rappang, Semua
Kecamatan, Semua Kelurahan

 3.990.600 0 0 0 3.990.600  

5 02 01 2.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Sidenreng Rappang, Semua
Kecamatan, Semua Kelurahan

 188.340.000 0 0 0 188.340.000  

5 02 01 2.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Sidenreng Rappang, Semua
Kecamatan, Semua Kelurahan

 1.262.444.600 0 0 0 1.262.444.600  

5 02 01 2.09  Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  372.784.000 0 0 0 372.784.000  

5 02 01 2.09 02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak, dan
Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Sidenreng Rappang, Semua
Kecamatan, Semua Kelurahan

 142.886.000 0 0 0 142.886.000  

5 02 01 2.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Sidenreng Rappang, Semua
Kecamatan, Semua Kelurahan

 180.000.000 0 0 0 180.000.000  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

DPA-BELANJA - BADAN PENDAPATAN DAERAH - Sub Tahapan Penetapan APBD Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 27



5 02 01 2.09 10 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Sidenreng Rappang, Semua
Kecamatan, Semua Kelurahan

 49.898.000 0 0 0 49.898.000  

5 02 04   PROGRAM PENGELOLAAN PENDAPATAN DAERAH  5.777.585.900 0 0 0 5.777.585.900  

5 02 04 2.01  Kegiatan Pengelolaan pendapatan Daerah  5.777.585.900 0 0 0 5.777.585.900  

5 02 04 2.01 01 Perencanaan pengelolaan pajak daerah PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Sidenreng Rappang, Semua
Kecamatan, Semua Kelurahan

 41.512.000 0 0 0 41.512.000  

5 02 04 2.01 02 Analisa dan Pengembangan Pajak Daerah, serta Penyusunan
Kebijakan Pajak Daerah.

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Sidenreng Rappang, Semua
Kecamatan, Semua Kelurahan

 158.488.000 0 0 0 158.488.000  

5 02 04 2.01 03 Penyuluhan dan Penyebarluasan Kebijakan Pajak Daerah PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Sidenreng Rappang, Semua
Kecamatan, Semua Kelurahan

 96.568.000 0 0 0 96.568.000  

5 02 04 2.01 04 Penyediaan Sarana dan Prasarana Pengelolaan Pajak Daerah PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Sidenreng Rappang, Semua
Kecamatan, Semua Kelurahan

 149.997.000 0 0 0 149.997.000  

5 02 04 2.01 05 Pendataan dan Pendaftaran Objek Pajak Daerah PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Sidenreng Rappang, Semua
Kecamatan, Semua Kelurahan

 21.496.700 0 0 0 21.496.700  

5 02 04 2.01 06 Pengolahan, Pemeliharaan, dan Pelaporan Basis Data Pajak Daerah PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Sidenreng Rappang, Semua
Kecamatan, Semua Kelurahan

 74.330.500 0 0 0 74.330.500  

5 02 04 2.01 07 Penilaian Pajak Bumi dan Bangunan Perdesaan dan Perkotaan
(PBBP2) serta Bea Perolehan Hak atas Tanah dan Bangunan (BPHTB)

PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Sidenreng Rappang, Semua
Kecamatan, Semua Kelurahan

 4.465.173.900 0 0 0 4.465.173.900  

5 02 04 2.01 09 Pelayanan dan Konsultasi Pajak Daerah PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Sidenreng Rappang, Semua
Kecamatan, Semua Kelurahan

 75.497.000 0 0 0 75.497.000  

5 02 04 2.01 10 Penelitian dan Verifikasi Data Pelaporan Pajak Daerah PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Sidenreng Rappang, Semua
Kecamatan, Semua Kelurahan

 12.004.500 0 0 0 12.004.500  

5 02 04 2.01 11 Penagihan Pajak Daerah PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Sidenreng Rappang, Semua
Kecamatan, Semua Kelurahan

 220.176.400 0 0 0 220.176.400  

5 02 04 2.01 13 Pengendalian, Pemeriksaan dan Pengawasan Pajak Daerah PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Sidenreng Rappang, Semua
Kecamatan, Semua Kelurahan

 362.336.700 0 0 0 362.336.700  

5 02 04 2.01 14 Pembinaan dan Pengawasan Pengelolaan Retribusi Daerah PENDAPATAN ASLI
DAERAH (PAD)

Kab. Sidenreng Rappang, Semua
Kecamatan, Semua Kelurahan

 100.005.200 0 0 0 100.005.200  

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 =
(10+11+12+13)

15

DPA-BELANJA - BADAN PENDAPATAN DAERAH - Sub Tahapan Penetapan APBD Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 27



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp3.004.929.276

Februari Rp777.457.173

Maret Rp599.832.773

April Rp4.159.640.255

Mei Rp1.045.665.700

Juni Rp593.832.773

Juli Rp3.403.191.160

Agustus Rp628.832.773

September Rp593.832.773

Oktober Rp3.556.753.798

November Rp593.832.773

Desember Rp593.832.773

Jumlah Rp19.551.634.000

Pangkajene Sidenreng, tanggal 04 Januari 2022
Plt. KEPALA BADAN PENDAPATAN DAERAH

 

MUH. YUSUF, SH., M.Kn
NIP: 198201012011011006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.Si
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. ANDI RAHMAT SALEH, SE., M.Si 197811162003121005 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM  

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. MUH. YUSUF, SH., M.Kn 198201012011011006 Plt. KEPALA BADAN PENDAPATAN DAERAH  

4. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN
DAERAH

 

DPA-BELANJA - BADAN PENDAPATAN DAERAH - Sub Tahapan Penetapan APBD Kab. Sidenreng Rappang Halaman 4 dari 27



5. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-BELANJA - BADAN PENDAPATAN DAERAH - Sub Tahapan Penetapan APBD Kab. Sidenreng Rappang Halaman 5 dari 27



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPA/A.1/5.02.0.00.0.00.02.0000/001/2022

Organisasi : 5.02.0.00.0.00.02.0000 BADAN PENDAPATAN DAERAH

Sub Organisasi : 5.02.0.00.0.00.02.0001 UPT KECAMATAN MARITENGNGAE

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp0

Pangkajene Sidenreng, tanggal 04 Januari 2022
Plt. KEPALA BADAN PENDAPATAN DAERAH

 

MUH. YUSUF, SH., M.Kn
NIP: 198201012011011006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.Si
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-BELANJA - BADAN PENDAPATAN DAERAH - Sub Tahapan Penetapan APBD Kab. Sidenreng Rappang Halaman 6 dari 27



1. ANDI RAHMAT SALEH, SE., M.Si 197811162003121005 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM  

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. MUH. YUSUF, SH., M.Kn 198201012011011006 Plt. KEPALA BADAN PENDAPATAN DAERAH  

4. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN
DAERAH

 

5. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-BELANJA - BADAN PENDAPATAN DAERAH - Sub Tahapan Penetapan APBD Kab. Sidenreng Rappang Halaman 7 dari 27



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPA/A.1/5.02.0.00.0.00.02.0000/001/2022

Organisasi : 5.02.0.00.0.00.02.0000 BADAN PENDAPATAN DAERAH

Sub Organisasi : 5.02.0.00.0.00.02.0002 UPT KECAMATAN PANCA RIJANG

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp0

Pangkajene Sidenreng, tanggal 04 Januari 2022
Plt. KEPALA BADAN PENDAPATAN DAERAH

 

MUH. YUSUF, SH., M.Kn
NIP: 198201012011011006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.Si
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-BELANJA - BADAN PENDAPATAN DAERAH - Sub Tahapan Penetapan APBD Kab. Sidenreng Rappang Halaman 8 dari 27



1. ANDI RAHMAT SALEH, SE., M.Si 197811162003121005 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM  

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. MUH. YUSUF, SH., M.Kn 198201012011011006 Plt. KEPALA BADAN PENDAPATAN DAERAH  

4. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN
DAERAH

 

5. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-BELANJA - BADAN PENDAPATAN DAERAH - Sub Tahapan Penetapan APBD Kab. Sidenreng Rappang Halaman 9 dari 27



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPA/A.1/5.02.0.00.0.00.02.0000/001/2022

Organisasi : 5.02.0.00.0.00.02.0000 BADAN PENDAPATAN DAERAH

Sub Organisasi : 5.02.0.00.0.00.02.0003 UPT KECAMATAN PANCA LAUTANG

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp0

Pangkajene Sidenreng, tanggal 04 Januari 2022
Plt. KEPALA BADAN PENDAPATAN DAERAH

 

MUH. YUSUF, SH., M.Kn
NIP: 198201012011011006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.Si
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-BELANJA - BADAN PENDAPATAN DAERAH - Sub Tahapan Penetapan APBD Kab. Sidenreng Rappang Halaman 10 dari 27



1. ANDI RAHMAT SALEH, SE., M.Si 197811162003121005 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM  

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. MUH. YUSUF, SH., M.Kn 198201012011011006 Plt. KEPALA BADAN PENDAPATAN DAERAH  

4. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN
DAERAH

 

5. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-BELANJA - BADAN PENDAPATAN DAERAH - Sub Tahapan Penetapan APBD Kab. Sidenreng Rappang Halaman 11 dari 27



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPA/A.1/5.02.0.00.0.00.02.0000/001/2022

Organisasi : 5.02.0.00.0.00.02.0000 BADAN PENDAPATAN DAERAH

Sub Organisasi : 5.02.0.00.0.00.02.0004 UPT KECAMATAN WATTANG PULU

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp0

Pangkajene Sidenreng, tanggal 04 Januari 2022
Plt. KEPALA BADAN PENDAPATAN DAERAH

 

MUH. YUSUF, SH., M.Kn
NIP: 198201012011011006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.Si
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-BELANJA - BADAN PENDAPATAN DAERAH - Sub Tahapan Penetapan APBD Kab. Sidenreng Rappang Halaman 12 dari 27



1. ANDI RAHMAT SALEH, SE., M.Si 197811162003121005 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM  

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. MUH. YUSUF, SH., M.Kn 198201012011011006 Plt. KEPALA BADAN PENDAPATAN DAERAH  

4. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN
DAERAH

 

5. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-BELANJA - BADAN PENDAPATAN DAERAH - Sub Tahapan Penetapan APBD Kab. Sidenreng Rappang Halaman 13 dari 27



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPA/A.1/5.02.0.00.0.00.02.0000/001/2022

Organisasi : 5.02.0.00.0.00.02.0000 BADAN PENDAPATAN DAERAH

Sub Organisasi : 5.02.0.00.0.00.02.0005 UPT KECAMATAN WATTANG SIDENRENG

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp0

Pangkajene Sidenreng, tanggal 04 Januari 2022
Plt. KEPALA BADAN PENDAPATAN DAERAH

 

MUH. YUSUF, SH., M.Kn
NIP: 198201012011011006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.Si
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-BELANJA - BADAN PENDAPATAN DAERAH - Sub Tahapan Penetapan APBD Kab. Sidenreng Rappang Halaman 14 dari 27



1. ANDI RAHMAT SALEH, SE., M.Si 197811162003121005 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM  

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. MUH. YUSUF, SH., M.Kn 198201012011011006 Plt. KEPALA BADAN PENDAPATAN DAERAH  

4. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN
DAERAH

 

5. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-BELANJA - BADAN PENDAPATAN DAERAH - Sub Tahapan Penetapan APBD Kab. Sidenreng Rappang Halaman 15 dari 27



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPA/A.1/5.02.0.00.0.00.02.0000/001/2022

Organisasi : 5.02.0.00.0.00.02.0000 BADAN PENDAPATAN DAERAH

Sub Organisasi : 5.02.0.00.0.00.02.0006 UPT KECAMATAN KULO

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp0

Pangkajene Sidenreng, tanggal 04 Januari 2022
Plt. KEPALA BADAN PENDAPATAN DAERAH

 

MUH. YUSUF, SH., M.Kn
NIP: 198201012011011006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.Si
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-BELANJA - BADAN PENDAPATAN DAERAH - Sub Tahapan Penetapan APBD Kab. Sidenreng Rappang Halaman 16 dari 27



1. ANDI RAHMAT SALEH, SE., M.Si 197811162003121005 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM  

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. MUH. YUSUF, SH., M.Kn 198201012011011006 Plt. KEPALA BADAN PENDAPATAN DAERAH  

4. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN
DAERAH

 

5. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-BELANJA - BADAN PENDAPATAN DAERAH - Sub Tahapan Penetapan APBD Kab. Sidenreng Rappang Halaman 17 dari 27



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPA/A.1/5.02.0.00.0.00.02.0000/001/2022

Organisasi : 5.02.0.00.0.00.02.0000 BADAN PENDAPATAN DAERAH

Sub Organisasi : 5.02.0.00.0.00.02.0007 UPT KECAMATAN PITU RIASE

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp0

Pangkajene Sidenreng, tanggal 04 Januari 2022
Plt. KEPALA BADAN PENDAPATAN DAERAH

 

MUH. YUSUF, SH., M.Kn
NIP: 198201012011011006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.Si
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-BELANJA - BADAN PENDAPATAN DAERAH - Sub Tahapan Penetapan APBD Kab. Sidenreng Rappang Halaman 18 dari 27



1. ANDI RAHMAT SALEH, SE., M.Si 197811162003121005 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM  

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. MUH. YUSUF, SH., M.Kn 198201012011011006 Plt. KEPALA BADAN PENDAPATAN DAERAH  

4. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN
DAERAH

 

5. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-BELANJA - BADAN PENDAPATAN DAERAH - Sub Tahapan Penetapan APBD Kab. Sidenreng Rappang Halaman 19 dari 27



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPA/A.1/5.02.0.00.0.00.02.0000/001/2022

Organisasi : 5.02.0.00.0.00.02.0000 BADAN PENDAPATAN DAERAH

Sub Organisasi : 5.02.0.00.0.00.02.0008 UPT KECAMATAN PITU RIAWA

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp0

Pangkajene Sidenreng, tanggal 04 Januari 2022
Plt. KEPALA BADAN PENDAPATAN DAERAH

 

MUH. YUSUF, SH., M.Kn
NIP: 198201012011011006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.Si
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-BELANJA - BADAN PENDAPATAN DAERAH - Sub Tahapan Penetapan APBD Kab. Sidenreng Rappang Halaman 20 dari 27



1. ANDI RAHMAT SALEH, SE., M.Si 197811162003121005 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM  

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. MUH. YUSUF, SH., M.Kn 198201012011011006 Plt. KEPALA BADAN PENDAPATAN DAERAH  

4. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN
DAERAH

 

5. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-BELANJA - BADAN PENDAPATAN DAERAH - Sub Tahapan Penetapan APBD Kab. Sidenreng Rappang Halaman 21 dari 27



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPA/A.1/5.02.0.00.0.00.02.0000/001/2022

Organisasi : 5.02.0.00.0.00.02.0000 BADAN PENDAPATAN DAERAH

Sub Organisasi : 5.02.0.00.0.00.02.0009 UPT KECAMATAN TELLU LIMPOE

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp0

Pangkajene Sidenreng, tanggal 04 Januari 2022
Plt. KEPALA BADAN PENDAPATAN DAERAH

 

MUH. YUSUF, SH., M.Kn
NIP: 198201012011011006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.Si
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-BELANJA - BADAN PENDAPATAN DAERAH - Sub Tahapan Penetapan APBD Kab. Sidenreng Rappang Halaman 22 dari 27



1. ANDI RAHMAT SALEH, SE., M.Si 197811162003121005 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM  

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. MUH. YUSUF, SH., M.Kn 198201012011011006 Plt. KEPALA BADAN PENDAPATAN DAERAH  

4. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN
DAERAH

 

5. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-BELANJA - BADAN PENDAPATAN DAERAH - Sub Tahapan Penetapan APBD Kab. Sidenreng Rappang Halaman 23 dari 27



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPA/A.1/5.02.0.00.0.00.02.0000/001/2022

Organisasi : 5.02.0.00.0.00.02.0000 BADAN PENDAPATAN DAERAH

Sub Organisasi : 5.02.0.00.0.00.02.0010 UPT KECAMATAN BARANTI

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp0

Pangkajene Sidenreng, tanggal 04 Januari 2022
Plt. KEPALA BADAN PENDAPATAN DAERAH

 

MUH. YUSUF, SH., M.Kn
NIP: 198201012011011006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.Si
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-BELANJA - BADAN PENDAPATAN DAERAH - Sub Tahapan Penetapan APBD Kab. Sidenreng Rappang Halaman 24 dari 27



1. ANDI RAHMAT SALEH, SE., M.Si 197811162003121005 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM  

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. MUH. YUSUF, SH., M.Kn 198201012011011006 Plt. KEPALA BADAN PENDAPATAN DAERAH  

4. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN
DAERAH

 

5. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-BELANJA - BADAN PENDAPATAN DAERAH - Sub Tahapan Penetapan APBD Kab. Sidenreng Rappang Halaman 25 dari 27



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPA/A.1/5.02.0.00.0.00.02.0000/001/2022

Organisasi : 5.02.0.00.0.00.02.0000 BADAN PENDAPATAN DAERAH

Sub Organisasi : 5.02.0.00.0.00.02.0011 UPT KECAMATAN DUA PITUE

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T

T+1

U
rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer Jumlah

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp0

Pangkajene Sidenreng, tanggal 04 Januari 2022
Plt. KEPALA BADAN PENDAPATAN DAERAH

 

MUH. YUSUF, SH., M.Kn
NIP: 198201012011011006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.Si
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-BELANJA - BADAN PENDAPATAN DAERAH - Sub Tahapan Penetapan APBD Kab. Sidenreng Rappang Halaman 26 dari 27



1. ANDI RAHMAT SALEH, SE., M.Si 197811162003121005 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM  

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. MUH. YUSUF, SH., M.Kn 198201012011011006 Plt. KEPALA BADAN PENDAPATAN DAERAH  

4. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN
DAERAH

 

5. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-BELANJA - BADAN PENDAPATAN DAERAH - Sub Tahapan Penetapan APBD Kab. Sidenreng Rappang Halaman 27 dari 27



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPA/A.1/5.02.0.00.0.00.02.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan : 5.02 KEUANGAN

Program : 5.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Meningkatkan Pencapaian Kinerja Pemerintah 100 %

Kegiatan : 5.02.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Organisasi : 5.02.0.00.0.00.02.0000 BADAN PENDAPATAN DAERAH

Unit : 5.02.0.00.0.00.02.0000 BADAN PENDAPATAN DAERAH

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp61.388.000 (enam puluh satu juta tiga ratus delapan puluh delapan ribu rupiah)

Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Meningkatkan Pencapaian Kinerja Pemerintah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp61.388.000

Keluaran Jumlah Dokumen dan Laporan Perencanaan,Penganggaran, dan Waktu Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah

8 Dokumen

Hasil Jumlah Dokumen dan Laporan Perencanaan,Penganggaran, dan Waktu Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah

8 Dokumen

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dokumen

 

Sub Kegiatan : 5.02.01.2.01.01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Sidenreng Rappang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 2 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp37.237.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp37.237.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp10.477.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp10.477.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp4.027.000

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor Rp4.027.000

 [-]  

 Ballpoint Balliner
Spesifikasi :

1 Lusin Lusin 233.800 0 Rp233.800

 Binder Clip 207
Spesifikasi :

10 Box Box 22.500 0 Rp225.000

 Binder Clip 250
Spesifikasi :

117 Buah Buah 2.500 0 Rp292.500

DPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.01 - 5.02.0.00.0.00.02.0000 - Sub Ta… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 5



 Flash Disk 32 Gb
Spesifikasi :

1 Unit Unit 217.800 0 Rp217.800

 Hekter / Staples / Stapler / Jegrekan
Spesifikasi : Type HD-10

2 Buah Buah 12.000 0 Rp24.000

 Isi Staples 23/15
Spesifikasi :

2 Dos Dos 22.500 0 Rp45.000

 Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm
Spesifikasi :

25 Rim Rim 73.800 0 Rp1.845.000

 Map Cetak
Spesifikasi :

5 Buah Lembar 5.000 0 Rp25.000

 Map Ordener Besar
Spesifikasi :

5 Buah Buah 40.600 0 Rp203.000

 Map Ordener Sedang
Spesifikasi :

5 Buah Buah 41.300 0 Rp206.500

 Paper Clip Sedang
Spesifikasi :

3 Dos Dos 25.000 0 Rp75.000

 Pelubang Kertas
Spesifikasi :

2 Buah Buah 21.300 0 Rp42.600

 Pelubang Kertas Besar
Spesifikasi : No. 40

5 Buah Buah 53.800 0 Rp269.000

 Penghapus Karet
Spesifikasi :

4 Buah Buah 5.000 0 Rp20.000

 Pensil 2B Biasa
Spesifikasi :

6 Buah Buah 46.300 0 Rp277.800

 Stabillo
Spesifikasi :

2 Buah Buah 12.500 0 Rp25.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp6.450.000

 [#] Belanja Penggandaan/Fotocopy Rp6.250.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

12500 Lembar Exemplar 500 0 Rp6.250.000

 [#] Belanja Penjilidan Rp200.000

 [-]  

 Jilid Dokumen
Spesifikasi :

4 Eksemplar Buku 50.000 0 Rp200.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp26.760.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp26.760.000

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp26.760.000

 [#] Belanja Lembur Non PNS Rp9.360.000

 [-]  

 Lembur Non PNS
Spesifikasi :

720 Orang / Jam Org/Jam 13.000 0 Rp9.360.000

 [#] Belanja Lembur PNS Rp17.400.000

 [-]  

 Lembur PNS Golongan II
Spesifikasi :

240 Orang / Jam Org/Jam 15.000 0 Rp3.600.000

 Lembur PNS Golongan III
Spesifikasi :

540 Orang / Jam Org/Jam 20.000 0 Rp10.800.000

 Lembur PNS Golongan IV
Spesifikasi :

120 Orang / Jam Org/Jam 25.000 0 Rp3.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp37.237.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.01.2.01.06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Sidenreng Rappang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 2 Laporan

DPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.01 - 5.02.0.00.0.00.02.0000 - Sub Ta… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 5



Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp21.964.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp21.964.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp4.164.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp4.164.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.163.500

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor Rp2.163.500

 [-]  

 Ballpoint Balliner
Spesifikasi :

1 Lusin Lusin 233.800 0 Rp233.800

 Binder Clip 207
Spesifikasi :

3 Box Box 22.500 0 Rp67.500

 Binder Clip 260
Spesifikasi :

3 Box Box 27.500 0 Rp82.500

 Hekter / Staples / Stapler / Jegrekan
Spesifikasi : Type HD-10

4 Buah Buah 12.000 0 Rp48.000

 Isi Hekter No.10
Spesifikasi : No 10

4 Pcs pcs 5.000 0 Rp20.000

 Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm
Spesifikasi :

15 Rim Rim 73.800 0 Rp1.107.000

 Map Ordener Besar
Spesifikasi :

2 Buah Buah 40.600 0 Rp81.200

 Map ( Snelhecter Plastik )
Spesifikasi :

20 Buah Buah 5.000 0 Rp100.000

 Pelubang Kertas
Spesifikasi :

1 Buah Buah 21.300 0 Rp21.300

 Pulpen
Spesifikasi :

2 Dos Dos 26.000 0 Rp52.000

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

2 Buah Botol 151.300 0 Rp302.600

 Spidol Boardmarker
Spesifikasi :

2 Buah Buah 11.300 0 Rp22.600

 Stabillo
Spesifikasi :

2 Buah Buah 12.500 0 Rp25.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.000.500

 [#] Belanja Penggandaan Rp2.000.500

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

4001
Lembar

Exemplar 500 0 Rp2.000.500

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp17.800.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp17.800.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp17.800.000

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp17.800.000

 [-]  

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol IV
Spesifikasi :

5 Hari Hari 1.650.000 0 Rp8.250.000

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III, II, I &
PTT

Spesifikasi :

10 Hari Hari 955.000 0 Rp9.550.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp21.964.000

 

Sub Kegiatan : 5.02.01.2.01.07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Sidenreng Rappang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Dearah 4 Laporan

DPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.01 - 5.02.0.00.0.00.02.0000 - Sub Ta… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 5



Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.187.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.187.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.187.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.187.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.519.000

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor Rp1.519.000

 [-]  

 Ballpoint Balliner
Spesifikasi :

4 Buah Buah 22.500 0 Rp90.000

 Binder Clip 260
Spesifikasi :

3 Box Box 27.500 0 Rp82.500

 Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm
Spesifikasi :

8 Rim Rim 73.800 0 Rp590.400

 Map Ordener Sedang
Spesifikasi :

5 Buah Buah 41.300 0 Rp206.500

 Map Snelhekter
Spesifikasi :

13 Buah Buah 3.800 0 Rp49.400

 Pelubang Kertas
Spesifikasi :

1 Buah Buah 21.300 0 Rp21.300

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

3 Botol Botol 151.300 0 Rp453.900

 Stabillo
Spesifikasi :

2 Buah Buah 12.500 0 Rp25.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp668.000

 [#] Belanja Penggandaan Rp668.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

1336 Lembar Exemplar 500 0 Rp668.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.187.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp61.388.000

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp9.508.275

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp18.228.350

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp15.557.125

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp18.094.250

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp61.388.000

Pangkajene Sidenreng, tanggal 04 Januari 2022
Plt. KEPALA BADAN PENDAPATAN DAERAH

 

MUH. YUSUF, SH., M.Kn
NIP: 198201012011011006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.Si
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. ANDI RAHMAT SALEH, SE., M.Si 197811162003121005 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM  

DPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.01 - 5.02.0.00.0.00.02.0000 - Sub Ta… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 4 dari 5



2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. MUH. YUSUF, SH., M.Kn 198201012011011006 Plt. KEPALA BADAN PENDAPATAN
DAERAH

 

4. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN
ANGGARAN DAERAH

 

5. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG
PERENCANAAN ANGGARAN

 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.01 - 5.02.0.00.0.00.02.0000 - Sub Ta… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 5 dari 5



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPA/A.1/5.02.0.00.0.00.02.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan : 5.02 KEUANGAN

Program : 5.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Meningkatkan Pencapaian Kinerja Pemerintah 100 %

Kegiatan : 5.02.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Organisasi : 5.02.0.00.0.00.02.0000 BADAN PENDAPATAN DAERAH

Unit : 5.02.0.00.0.00.02.0000 BADAN PENDAPATAN DAERAH

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp10.736.907.500 (sepuluh miliar tujuh ratus tiga puluh enam juta sembilan ratus tujuh ribu lima ratus rupiah)

Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Meningkatkan Pencapaian Kinerja Pemerintah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp10.736.907.500

Keluaran Jumlah Laporan Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 4 Laporan

Hasil Jumlah Laporan Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 4 Laporan

Kelompok Sasaran Kegiatan : Laporan Keuangan

 

Sub Kegiatan : 5.02.01.2.02.01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Sidenreng Rappang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Waktu Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 12 Bulan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp10.650.007.900

5.1.01 Belanja Pegawai Rp10.650.007.900

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp6.325.661.000

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp4.860.000.000

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp4.860.000.000

 [#]  

 [-]  

 Belanja Gaji Pokok PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan] 1 Tahun 4.860.000.000 0 Rp4.860.000.000
5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp454.000.000

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp454.000.000

 [#]  

 [-]  

 Belanja Tunjangan Keluarga PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan] 1 Tahun 454.000.000 0 Rp454.000.000
5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp310.626.000

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp310.626.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.02 - 5.02.0.00.0.00.02.0000 - Sub Ta… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 8



 [#]  

 [-]  

 Belanja Tunjangan Jabatan PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan] 1 Tahun 310.626.000 0 Rp310.626.000
5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp183.342.000

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp183.342.000

 [#]  

 [-]  

 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 183.342.000 0 Rp183.342.000

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp304.081.000

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp304.081.000

 [#]  

 [-]  

 Belanja Tunjangan Beras PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan] 1 Tahun 304.081.000 0 Rp304.081.000
5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp11.122.000

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp11.122.000

 [#]  

 [-]  

 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 11.122.000 0 Rp11.122.000

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp96.000

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp96.000

 [#]  

 [-]  

 Belanja Pembulatan Gaji PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan] 1 Tahun 96.000 0 Rp96.000
5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN Rp202.394.000

5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS Rp202.394.000

 [#]  

 [-]  

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 202.394.000 0 Rp202.394.000

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp1.845.998.000

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp1.845.998.000

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp1.845.998.000

 [#]  

 [-]  

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS [Belanja
Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 1.845.998.000 0 Rp1.845.998.000

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp2.478.348.900

5.1.01.03.01 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Daerah Rp2.185.653.375

5.1.01.03.01.0006 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Hotel Rp8.000.000

 [#] Belanja Insentif Bagi ASN Bapenda Rp8.000.000

 [-]  

 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Hotel [Belanja
Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 8.000.000 0 Rp8.000.000

5.1.01.03.01.0007 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Restoran Rp106.365.640

 [#] Belanja Insentif Bagi ASN Bapenda Rp106.365.640

 [-]  

 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Restoran
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 106.365.640 0 Rp106.365.640

5.1.01.03.01.0008 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Hiburan Rp6.000.000

 [#] Belanja Insentif Bagi ASN Bapenda Rp6.000.000

 [-]  

 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Hiburan
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 6.000.000 0 Rp6.000.000

5.1.01.03.01.0009 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Reklame Rp60.000.000

 [#] Belanja Insentif Bagi ASN Bapenda Rp60.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.02 - 5.02.0.00.0.00.02.0000 - Sub Ta… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 8



 [-]  

 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Reklame
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 60.000.000 0 Rp60.000.000

5.1.01.03.01.0010 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Penerangan Jalan Rp900.000.000

 [#] Belanja Insentif Bagi ASN Bapenda Rp900.000.000

 [-]  

 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Penerangan
Jalan [Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 900.000.000 0 Rp900.000.000

5.1.01.03.01.0014 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Mineral Bukan Logam dan Batuan Rp40.939.560

 [#] Belanja Insentif Bagi ASN Bapenda Rp40.939.560

 [-]  

 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Mineral Bukan
Logam dan Batuan [Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 40.939.560 0 Rp40.939.560

5.1.01.03.01.0015 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Bumi Dan Bangunan Pedesaan Dan
Perkotaan

Rp624.348.175

 [#] Belanja Insentif Bagi ASN Bapenda Rp624.348.175

 [-]  

 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Bumi Dan
Bangunan Pedesaan Dan Perkotaan [Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 624.348.175 0 Rp624.348.175

5.1.01.03.01.0016 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Bea Perolehan Hak atas Tanah dan Bangunan Rp440.000.000

 [#] Belanja Insentif Bagi ASN Bapenda Rp440.000.000

 [-]  

 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Bea Perolehan Hak
atas Tanah dan Bangunan [Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 440.000.000 0 Rp440.000.000

5.1.01.03.02 Belanja bagi ASN atas Insentif Pemungutan Retribusi Daerah Rp292.695.525

5.1.01.03.02.0004 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Pelayanan Parkir di Tepi
Jalan Umum

Rp246.806.055

 [#] Belanja Insentif Bagi ASN Bapenda Rp246.806.055

 [-]  

 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-
Pelayanan Parkir di Tepi Jalan Umum [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 246.806.055 0 Rp246.806.055

5.1.01.03.02.0005 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Pelayanan Pasar Rp45.889.470

 [#] Belanja Insentif Bagi ASN Bapenda Rp45.889.470

 [-]  

 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-
Pelayanan Pasar [Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 45.889.470 0 Rp45.889.470

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp10.650.007.900

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.01.2.02.02 Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Sidenreng Rappang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Waktu Pelaksanaan Administrasi Tugas ASN 12 Bulan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp83.040.900

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp83.040.900

5.1.02.01 Belanja Barang Rp43.160.900

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp43.160.900

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp32.107.400

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor Rp32.107.400

 [-]  

DPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.02 - 5.02.0.00.0.00.02.0000 - Sub Ta… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 8



 Ballpoint Balliner
Spesifikasi :

3 Lusin Lusin 233.800 0 Rp701.400

 Ballpoint Tinta Hitam
Spesifikasi :

6 Dos Dos 27.500 0 Rp165.000

 Binder Clip 115
Spesifikasi :

10 Box Box 10.000 0 Rp100.000

 Binder Clip 200
Spesifikasi :

10 Box Box 21.300 0 Rp213.000

 Binder Clip 260
Spesifikasi :

10 Box Box 27.500 0 Rp275.000

 Box File
Spesifikasi : 110

5 Buah Buah 33.100 0 Rp165.500

 Buku Agenda
Spesifikasi :

5 Buah Buah 42.500 0 Rp212.500

 Buku Ekspedisi
Spesifikasi : 50 lembar

2 Buah Exemplar 20.000 0 Rp40.000

 Calculator
Spesifikasi :

3 Buah Buah 250.000 0 Rp750.000

 Flash Disk 32 Gb
Spesifikasi :

1 Unit Unit 217.800 0 Rp217.800

 Hekter / Staples / Stapler / Jegrekan
Spesifikasi : Type HD-10

3 Buah Buah 12.000 0 Rp36.000

 Isi Staples 10
Spesifikasi : No 10

10 Dos Dos 3.800 0 Rp38.000

 Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm
Spesifikasi :

50 Rim Rim 73.800 0 Rp3.690.000

 Kertas NCR Folio
Spesifikasi :

200 Rim Rim 91.300 0 Rp18.260.000

 Map Ordener Besar
Spesifikasi :

100 Buah Buah 40.600 0 Rp4.060.000

 Map Snelhekter Besi
Spesifikasi :

52 Buah Buah 8.800 0 Rp457.600

 Mistar Besi 30 cm
Spesifikasi :

2 Buah Buah 8.800 0 Rp17.600

 Paper Clip Biasa
Spesifikasi :

10 Dos Dos 7.500 0 Rp75.000

 Pensil 2B Biasa
Spesifikasi :

3 Buah Buah 46.300 0 Rp138.900

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

5 Buah Botol 151.300 0 Rp756.500

 Spidol Permanent
Spesifikasi :

5 Buah Buah 8.800 0 Rp44.000

 Stabillo
Spesifikasi :

2 Buah Buah 12.500 0 Rp25.000

 Stamp Pad
Spesifikasi :

5 Buah Buah 15.000 0 Rp75.000

 Tinta Stempel
Spesifikasi :

10 Botol Botol 140.600 0 Rp1.406.000

 Tipp-Ex Roll ( Correction Roll )
Spesifikasi :

2 Lusin Lusin 93.800 0 Rp187.600

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp50.000

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor Rp50.000

 [-]  

 Amplop
Spesifikasi :

2 Dos Dos 25.000 0 Rp50.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp11.003.500

 [#] Belanja Penggandaan Kegiatan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN Rp11.003.500

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

22007 Lembar Exemplar 500 0 Rp11.003.500

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp11.400.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp11.400.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.02 - 5.02.0.00.0.00.02.0000 - Sub Ta… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 4 dari 8



5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp11.400.000

 [#] Belanja Lembur Non PNS Rp3.900.000

 [-]  

 Lembur Non PNS
Spesifikasi :

300 Orang /
Jam

Org/Jam 13.000 0 Rp3.900.000

 [#] Belanja Lembur PNS Rp7.500.000

 [-]  

 Lembur PNS Golongan II
Spesifikasi :

120 Orang /
Jam

Org/Jam 15.000 0 Rp1.800.000

 Lembur PNS Golongan III
Spesifikasi :

210 Orang /
Jam

Org/Jam 20.000 0 Rp4.200.000

 Lembur PNS Golongan IV
Spesifikasi :

60 Orang / Jam Org/Jam 25.000 0 Rp1.500.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp28.480.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp28.480.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp28.480.000

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp28.480.000

 [-]  

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol IV
Spesifikasi :

8 Hari Hari 1.650.000 0 Rp13.200.000

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III, II, I &
PTT

Spesifikasi :

16 Hari Hari 955.000 0 Rp15.280.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp83.040.900

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.01.2.02.05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Sidenreng Rappang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah laporan keuangan akhir tahun SKPD 1 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.448.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.448.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.448.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.448.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp948.000

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor Rp948.000

 [-]  

 Ballpoint Balliner
Spesifikasi :

1 Lusin Lusin 233.800 0 Rp233.800

 Kertas A4 80 Gram
Spesifikasi : 80 grm

7 Rim Rim 78.800 0 Rp551.600

 Paper Clip
Spesifikasi :

1 Dos Dos 5.000 0 Rp5.000

 Paper Clip Besar
Spesifikasi :

1 Dos Dos 6.300 0 Rp6.300

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

1 Botol Botol 151.300 0 Rp151.300

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp500.000

 [#] Belanja Penggandaan Rp500.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

1000 Lembar Exemplar 500 0 Rp500.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.02 - 5.02.0.00.0.00.02.0000 - Sub Ta… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 5 dari 8



Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.448.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.01.2.02.07 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Sidenreng Rappang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah laporan keuangan bulanan/triwulan/semesteran 4 Triwulan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.557.600

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.557.600

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.557.600

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.557.600

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp682.600

 [#] Alat Tulis Kantor Rp682.600

 [-]  

 Ballpoint Tinta Hitam
Spesifikasi :

2 Dos Dos 27.500 0 Rp55.000

 Binder Clip 210
Spesifikasi :

2 Buah Box 23.800 0 Rp47.600

 Hekter / Staples / Stapler / Jegrekan
Spesifikasi : Type HD-10

1 Buah Buah 12.000 0 Rp12.000

 Isi Staples Atom No.10
Spesifikasi : No 10

3 Dos Dos 3.800 0 Rp11.400

 Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm
Spesifikasi :

5 Rim Rim 73.800 0 Rp369.000

 Map Lubang
Spesifikasi :

6 Buah Buah 10.000 0 Rp60.000

 Map Plastik Jepit Lubang
Spesifikasi :

6 Buah Buah 15.000 0 Rp90.000

 Paper Clip Kecil
Spesifikasi :

3 Dos Dos 5.000 0 Rp15.000

 Spidol Boardmarker
Spesifikasi :

2 Buah Buah 11.300 0 Rp22.600

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp875.000

 [#] Belanja Penggandaan Rp875.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

1750 Lembar Exemplar 500 0 Rp875.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.557.600

 

Sub Kegiatan : 5.02.01.2.02.08 Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Sidenreng Rappang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah laporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran 1 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp853.100

DPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.02 - 5.02.0.00.0.00.02.0000 - Sub Ta… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 6 dari 8



5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp853.100

5.1.02.01 Belanja Barang Rp853.100

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp853.100

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp540.600

 [#] Belanja Alat/Bahan Untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp540.600

 [-]  

 Ballpoint Tinta Hitam
Spesifikasi :

1 Dos Buah 23.800 0 Rp23.800

 Binder Clip 260
Spesifikasi :

2 Box Box 27.500 0 Rp55.000

 Isi Staples 24/6
Spesifikasi :

3 Dos Dos 5.000 0 Rp15.000

 Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm
Spesifikasi :

3 Rim Rim 73.800 0 Rp221.400

 Map Lubang
Spesifikasi :

10 Buah Buah 7.500 0 Rp75.000

 Map Plastik Jepit
Spesifikasi :

5 Buah Buah 16.300 0 Rp81.500

 Paper Clip Kecil
Spesifikasi :

2 Dos Dos 5.000 0 Rp10.000

 Spidol Permanent
Spesifikasi :

2 Buah Buah 8.800 0 Rp17.600

 Stabillo
Spesifikasi :

2 Buah Buah 12.500 0 Rp25.000

 Staples 23/13
Spesifikasi :

1 Pcs Buah 16.300 0 Rp16.300

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp312.500

 [#] Belanja Penggadaan/Fotocopy Rp312.500

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

625 Lembar Exemplar 500 0 Rp312.500

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp853.100

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp10.736.907.500

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp1.231.673.956

Februari Rp593.832.773

Maret Rp593.832.773

April Rp1.927.678.430

Mei Rp1.045.665.700

Juni Rp593.832.773

Juli Rp1.332.749.960

Agustus Rp593.832.773

September Rp593.832.773

Oktober Rp1.042.310.043

November Rp593.832.773

Desember Rp593.832.773

Jumlah Rp10.736.907.500

Pangkajene Sidenreng, tanggal 04 Januari 2022
Plt. KEPALA BADAN PENDAPATAN DAERAH

 

MUH. YUSUF, SH., M.Kn
NIP: 198201012011011006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.Si
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. ANDI RAHMAT SALEH, SE., M.Si 197811162003121005 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM  

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

DPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.02 - 5.02.0.00.0.00.02.0000 - Sub Ta… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 7 dari 8



3. MUH. YUSUF, SH., M.Kn 198201012011011006 Plt. KEPALA BADAN PENDAPATAN
DAERAH

 

4. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN
ANGGARAN DAERAH

 

5. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG
PERENCANAAN ANGGARAN

 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.02 - 5.02.0.00.0.00.02.0000 - Sub Ta… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 8 dari 8



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPA/A.1/5.02.0.00.0.00.02.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan : 5.02 KEUANGAN

Program : 5.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Meningkatkan Pencapaian Kinerja Pemerintah 100 %

Kegiatan : 5.02.01.2.04 Administrasi Pendapatan Daerah Kewenangan Perangkat Daerah

Organisasi : 5.02.0.00.0.00.02.0000 BADAN PENDAPATAN DAERAH

Unit : 5.02.0.00.0.00.02.0000 BADAN PENDAPATAN DAERAH

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp367.952.300 (tiga ratus enam puluh tujuh juta sembilan ratus lima puluh dua ribu tiga ratus rupiah)

Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Meningkatkan Pencapaian Kinerja Pemerintah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp367.952.300

Keluaran Persentase Reaslisasi Penerimaan Retribusi Daerah 91 %

Hasil Persentase Reaslisasi Penerimaan Retribusi Daerah 91 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Wajib Retribusi Daerah

 

Sub Kegiatan : 5.02.01.2.04.04 Pendataan dan Pendaftaran Objek Retribusi Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Sidenreng Rappang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Objek Retribusi Daerah yang Terdata dan terdaftar 3937 Objek Retribusi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp294.132.200

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp294.132.200

5.1.02.01 Belanja Barang Rp38.590.200

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp38.590.200

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp27.909.200

 [#]  

 [-]  

 Alat Pemotong Kertas
Spesifikasi : f4 15X10

1 Buah buah 317.500 0 Rp317.500

 Alat Peruncing Pensil ( Rautan )
Spesifikasi : Plastik

7 Buah Buah 5.000 0 Rp35.000

 Amplop
Spesifikasi :

7 Dos Dos 25.000 0 Rp175.000

 Ballpoint Balliner
Spesifikasi :

9 Lusin Lusin 233.800 0 Rp2.104.200

DPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.04 - 5.02.0.00.0.00.02.0000 - Sub Ta… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 6



 Ballpoint Tinta Hitam
Spesifikasi :

5 Dos Dos 27.500 0 Rp137.500

 Ballpoint Tinta Merah
Spesifikasi :

1 Dos Dos 26.900 0 Rp26.900

 Bantal Stempel Besar
Spesifikasi :

6 Buah Buah 17.500 0 Rp105.000

 Binder Clip 155
Spesifikasi :

300 Buah Buah 8.800 0 Rp2.640.000

 Binder Clip 200
Spesifikasi :

60 Buah Buah 14.400 0 Rp864.000

 Binder Clip 260
Spesifikasi :

18 Box Box 27.500 0 Rp495.000

 Buku Agenda Keluar Masuk Isi 100 Lembar
Spesifikasi :

1 Buah Buah 35.000 0 Rp35.000

 Buku Agenda Keluar Masuk Isi 500 Lembar
Spesifikasi :

4 Buah Buah 60.000 0 Rp240.000

 Buku Besar
Spesifikasi :

32 Eksemplar Exemplar 56.300 0 Rp1.801.600

 Cutter L-500
Spesifikasi :

5 Buah Buah 156.300 0 Rp781.500

 Double Tape Foam Besar
Spesifikasi : 24 mm x 5 yard

12 Buah Buah 15.000 0 Rp180.000

 Dudukan Map
Spesifikasi :

24 Buah Buah 35.000 0 Rp840.000

 Flash Disk 32 Gb
Spesifikasi :

13 Unit Unit 217.800 0 Rp2.831.400

 Gunting
Spesifikasi : Besar

15 Buah Buah 12.500 0 Rp187.500

 Hekter Besar
Spesifikasi : Aris 35

7 Buah Buah 33.800 0 Rp236.600

 Hekter Besar Untuk Jilid
Spesifikasi : 1140

1 Buah Buah 362.500 0 Rp362.500

 Isi Staples 23/17
Spesifikasi :

2 Dos Dos 27.500 0 Rp55.000

 Jepitan Kertas
Spesifikasi :

12 Dos Dos 1.300 0 Rp15.600

 Jepitan Kertas Uk Sedang
Spesifikasi :

12 Dos Dos 8.800 0 Rp105.600

 Keranjang Map
Spesifikasi : Plastik

36 Buah Buah 22.500 0 Rp810.000

 Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm
Spesifikasi :

41 Rim Rim 73.800 0 Rp3.025.800

 Kertas Kop Emas Garuda
Spesifikasi :

1 Pack Pack 530.000 0 Rp530.000

 Lem Kertas Padat
Spesifikasi : PVAC 150gr

1 Dos Dos 78.800 0 Rp78.800

 Map Biasa Karton
Spesifikasi :

30 Per Bungkus Bungkus 78.100 0 Rp2.343.000

 Map Biasa Kertas
Spesifikasi :

2 Per Bungkus Bungkus 188.800 0 Rp377.600

 Map Binder
Spesifikasi :

36 Buah Buah 33.800 0 Rp1.216.800

 Map Lubang
Spesifikasi :

3 Per Bungkus Bungkus 86.300 0 Rp258.900

 Map Plastik Transparan Lubang
Spesifikasi :

36 Buah Buah 33.800 0 Rp1.216.800

 Mistar Besi 100 cm
Spesifikasi :

17 Buah Buah 31.300 0 Rp532.100

 Penghapus Pensil
Spesifikasi :

24 Buah Buah 3.800 0 Rp91.200

 Pensil 2B
Spesifikasi :

3 Dos Dos 110.600 0 Rp331.800

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.04 - 5.02.0.00.0.00.02.0000 - Sub Ta… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 6



 Spidol Permanent
Spesifikasi :

7 Buah Buah 8.800 0 Rp61.600

 Stabillo
Spesifikasi :

3 Dos Dos 88.100 0 Rp264.300

 Stempel Kepada
Spesifikasi :

2 Pcs pcs 113.800 0 Rp227.600

 Stempel Koordinasi
Spesifikasi :

1 Pcs pcs 113.800 0 Rp113.800

 Stempel Nama
Spesifikasi :

5 Buah Buah 132.500 0 Rp662.500

 Tape Binding ( Jilid Lakban Hitam )
Spesifikasi : 3 Inhi

7 Buah Buah 30.000 0 Rp210.000

 Tinta Stempel
Spesifikasi :

7 Botol Botol 140.600 0 Rp984.200

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp7.867.000

 [#]  

 [-]  

 Blangko NCR
Spesifikasi : NCR 4 Play

16 Box Box 400.000 0 Rp6.400.000

 Fotocopy
Spesifikasi :

1934 Eksemplar Exemplar 500 0 Rp967.000

 Map Dinas
Spesifikasi :

100 Lembar Lembar 5.000 0 Rp500.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp828.000

 [#]  

 [-]  

 materai 10.000
Spesifikasi :

60 Lembar Lembar 13.800 0 Rp828.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.986.000

 [#]  

 [-]  

 Snack Biasa
Spesifikasi :

142 Orang Dos 10.500 0 Rp1.491.000

 Snack VIP
Spesifikasi :

33 Orang Dos 15.000 0 Rp495.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp149.702.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp149.702.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp22.100.000

 [#]  

 [-]  

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon II
Spesifikasi :

x 1 Tahun Hari 2.020.000 0 Rp4.040.000

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol IV
Spesifikasi :

4 Hari x 1 Tahun Hari 1.650.000 0 Rp6.600.000

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III,
II, I & PTT

Spesifikasi :

12 Tahun x 1
Tahun

Hari 955.000 0 Rp11.460.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp127.602.000

 [#]  

 [-]  

 Perjalanan dinas dalam daerah eselon II
Spesifikasi :

41 Orang / Hari Orang /
Hari

222.000 0 Rp9.102.000

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

70 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp12.950.000

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

50 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp8.250.000

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I & PTT
Spesifikasi :

700 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp97.300.000

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp105.840.000

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp105.840.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.04 - 5.02.0.00.0.00.02.0000 - Sub Ta… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 6



5.1.02.05.02.0001 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp105.840.000

 [#]  

 [-]  

 Biaya Operasional Petugas Pemungut
Spesifikasi : Parkir Pasar

1008 Orang /
Hari

Orang /
Hari

40.000 0 Rp40.320.000

 Biaya Operasional Petugas Pemungut
Spesifikasi : Pemakaian Kekayaan Daerah

38 Orang / Hari Orang /
Hari

40.000 0 Rp1.520.000

 [-] petugas pemungut retribusi pasar  

 Biaya operasional Tim Brigade Petugas Pemungut Retribusi
Pasar Kabupaten

Spesifikasi : Anggota

640 Orang / Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp64.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp294.132.200

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.01.2.04.05 Pengolahan Data Retribusi Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Sidenreng Rappang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Waktu Pengolahan Data Retribusi Daerah 12 Bulan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp23.410.700

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp23.410.700

5.1.02.01 Belanja Barang Rp23.410.700

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp23.410.700

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp20.919.400

 [#]  

 [-]  

 Amplop
Spesifikasi :

1 Dos Dos 25.000 0 Rp25.000

 Ballpoint Balliner
Spesifikasi :

9 Lusin Lusin 233.800 0 Rp2.104.200

 Buku Administrasi
Spesifikasi :

9 Buah Buah 45.000 0 Rp405.000

 Buku Agenda Keluar Masuk Isi 500 Lembar
Spesifikasi :

1 Buah Buah 60.000 0 Rp60.000

 Bundel Map Dokumen
Spesifikasi :

30 Buah Buah 53.100 0 Rp1.593.000

 Dudukan Map
Spesifikasi :

30 Buah Buah 35.000 0 Rp1.050.000

 Jepitan Kertas
Spesifikasi :

40 Dos Dos 1.300 0 Rp52.000

 Jepitan Kertas Besar
Spesifikasi :

3 Dos Dos 27.500 0 Rp82.500

 Jepitan Kertas Uk Sedang
Spesifikasi :

10 Dos Dos 8.800 0 Rp88.000

 Keranjang Map
Spesifikasi : Plastik

30 Buah Buah 22.500 0 Rp675.000

 Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm
Spesifikasi :

80 Per Rim Rim 73.800 0 Rp5.904.000

 Map Biasa Karton
Spesifikasi :

7 Per Bungkus Bungkus 78.100 0 Rp546.700

 Map Binder
Spesifikasi :

80 Buah Buah 33.800 0 Rp2.704.000

 Pulpen
Spesifikasi :

5 Dos Dos 26.000 0 Rp130.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.04 - 5.02.0.00.0.00.02.0000 - Sub Ta… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 4 dari 6



 Tinta Printer
Spesifikasi :

44 Unit Unit 125.000 0 Rp5.500.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.408.500

 [#]  

 [-]  

 Cetak Dokumen Laporan/Peraturan atau Sejenisnya
Spesifikasi : Khusus ( Termasuk Jilid dan Cover )

141 Lembar Lembar 10.000 0 Rp1.410.000

 Fotocopy
Spesifikasi :

1997 Eksemplar Exemplar 500 0 Rp998.500

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp82.800

 [#]  

 [-]  

 materai 10.000
Spesifikasi :

6 Lembar Lembar 13.800 0 Rp82.800

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp23.410.700

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.01.2.04.06 Penetapan Wajib Retribusi Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Sidenreng Rappang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah SKRD yan Dicetak 3937 Lembar

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp50.409.400

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp50.409.400

5.1.02.01 Belanja Barang Rp50.409.400

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp50.409.400

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp18.598.400

 [#]  

 [-]  

 Bundel Map Dokumen
Spesifikasi :

54 Buah Buah 53.100 0 Rp2.867.400

 Jepitan Kertas
Spesifikasi :

20 Dos Dos 1.300 0 Rp26.000

 Jepitan Kertas Besar
Spesifikasi :

20 Dos Dos 27.500 0 Rp550.000

 Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm
Spesifikasi :

30 Per Rim Rim 73.800 0 Rp2.214.000

 Mesin Hitung Elektronik/Calculator
Spesifikasi : FX-991ID

13 Buah buah 461.300 0 Rp5.996.900

 Pelubang Kertas Besar
Spesifikasi : No. 40

2 Buah Buah 53.800 0 Rp107.600

 Pensil 2B
Spesifikasi :

3 Dos Dos 110.600 0 Rp331.800

 Pita Printer
Spesifikasi : ribbon cartridge

30 Unit Unit 121.000 0 Rp3.630.000

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

19 Botol Botol 151.300 0 Rp2.874.700

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp31.811.000

 [#]  

 [-]  

 Baliho
Spesifikasi :

120 Meter Meter 52.500 0 Rp6.300.000

 Blangko NCR
Spesifikasi : NCR 4 Play

54 Box Box 400.000 0 Rp21.600.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.04 - 5.02.0.00.0.00.02.0000 - Sub Ta… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 5 dari 6



 Fotocopy
Spesifikasi :

4222 Eksemplar Exemplar 500 0 Rp2.111.000

 Jilid Dokumen
Spesifikasi :

36 Buku Buku 50.000 0 Rp1.800.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp50.409.400

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp367.952.300

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp68.139.625

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp91.967.375

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp91.967.375

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp115.877.925

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp367.952.300

Pangkajene Sidenreng, tanggal 04 Januari 2022
Plt. KEPALA BADAN PENDAPATAN DAERAH

 

MUH. YUSUF, SH., M.Kn
NIP: 198201012011011006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.Si
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. ANDI RAHMAT SALEH, SE., M.Si 197811162003121005 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM  

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. MUH. YUSUF, SH., M.Kn 198201012011011006 Plt. KEPALA BADAN PENDAPATAN
DAERAH

 

4. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN
ANGGARAN DAERAH

 

5. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG
PERENCANAAN ANGGARAN

 

DPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.04 - 5.02.0.00.0.00.02.0000 - Sub Ta… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 6 dari 6



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPA/A.1/5.02.0.00.0.00.02.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan : 5.02 KEUANGAN

Program : 5.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Meningkatkan Pencapaian Kinerja Pemerintah 100 %

Kegiatan : 5.02.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Organisasi : 5.02.0.00.0.00.02.0000 BADAN PENDAPATAN DAERAH

Unit : 5.02.0.00.0.00.02.0000 BADAN PENDAPATAN DAERAH

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp467.401.700 (empat ratus enam puluh tujuh juta empat ratus satu ribu tujuh ratus rupiah)

Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Meningkatkan Pencapaian Kinerja Pemerintah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp467.401.700

Keluaran Cakupan Administrasi Umum Perangkat Daerah 100 %

Hasil Cakupan Administrasi Umum Perangkat Daerah 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : ASN dan NON ASN

 

Sub Kegiatan : 5.02.01.2.06.01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Sidenreng Rappang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan yang Tersedia 50 Buah

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp11.343.600

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp11.343.600

5.1.02.01 Belanja Barang Rp11.343.600

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp11.343.600

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp11.343.600

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor - Alat Listrik Rp11.343.600

 [-]  

 Baterai AA
Spesifikasi :

24 Buah buah 16.300 0 Rp391.200

 Fitting Plafon
Spesifikasi : bulat

22 Buah buah 16.900 0 Rp371.800

 Kabel Dengan Stop Kontak
Spesifikasi : 4 lubang

6 Set set 87.500 0 Rp525.000

 Kabel NYA Tunggal 2,5 mm
Spesifikasi : 100 Meter

1 Roll Roll 400.000 0 Rp400.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.06 - 5.02.0.00.0.00.02.0000 - Sub Ta… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 6



 Lampu 35 Watt
Spesifikasi : Tornado

48 Buah buah 56.900 0 Rp2.731.200

 Lampu 8 Watt
Spesifikasi : Tornado

24 Buah buah 32.500 0 Rp780.000

 Lampu Essential Sumpit 18 Watt
Spesifikasi :

48 Buah buah 58.800 0 Rp2.822.400

 Lampu Neon 25 Watt
Spesifikasi :

36 Buah buah 75.000 0 Rp2.700.000

 MCB 10 Ampere
Spesifikasi :

5 Buah buah 90.000 0 Rp450.000

 Saklar Seri Tembok
Spesifikasi : WEJ

5 Buah buah 34.400 0 Rp172.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp11.343.600

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.01.2.06.02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Sidenreng Rappang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Peralatan dan Perlengkapan Kantor Yang Tersedia 50 Buah

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp12.979.500

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp12.979.500

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp12.979.500

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp12.979.500

5.1.02.03.02.0120 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pembersih Rp12.979.500

 [#] Alat pel Rp1.720.000

 [-]  

 Alat Pel
Spesifikasi :

10 Buah Buah 172.000 0 Rp1.720.000

 [#] Cairan Pembersih Lantai Rp1.900.000

 [-]  

 Cairan Pembersih Lantai
Spesifikasi : 500 ml

95 Botol Botol 20.000 0 Rp1.900.000

 [#] Kain Lap Rp190.000

 [-]  

 kain lap
Spesifikasi :

19 Buah Buah 10.000 0 Rp190.000

 [#] Kain Pen Rp406.900

 [-]  

 Kain Pel
Spesifikasi : microfiber/ sumbu (Refill)

13 Buah Buah 31.300 0 Rp406.900

 [#] Keranjang Sampah Rp540.000

 [-]  

 keranjang sampah
Spesifikasi :

18 Buah Buah 30.000 0 Rp540.000

 [#] Keset Kaki Rp630.000

 [-]  

 Keset Kaki
Spesifikasi :

15 Buah Buah 42.000 0 Rp630.000

 [#] Sabun Cuci Piring Rp2.023.500

 [-]  

 Sabun cuci piring
Spesifikasi : 755 ml

95 Buah Buah 21.300 0 Rp2.023.500

DPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.06 - 5.02.0.00.0.00.02.0000 - Sub Ta… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 6



 [#] Sapu Air Rp495.600

 [-]  

 Sapu Air
Spesifikasi : karet

12 Buah Buah 41.300 0 Rp495.600

 [#] Sapu Bulu Rp313.000

 [-]  

 Sapu Bulu
Spesifikasi : bulu sintetis

10 Buah Buah 31.300 0 Rp313.000

 [#] Sapu Ijuk Rp1.800.000

 [-]  

 Sapu ijuk
Spesifikasi : gagang pendek

36 Buah Buah 50.000 0 Rp1.800.000

 [#] Sapu Laba-laba Rp400.000

 [-]  

 Sapu Laba Laba
Spesifikasi :

5 Buah Buah 80.000 0 Rp400.000

 [#] Sapu Lidi Rp360.000

 [-]  

 Sapu Lidi
Spesifikasi :

30 Buah Buah 12.000 0 Rp360.000

 [#] Sekop Sampah Rp486.000

 [-]  

 Sekop Sampah
Spesifikasi : plastik

10 Buah Buah 48.600 0 Rp486.000

 [#] Sikat Kamar Mandi Rp544.500

 [-]  

 Sikat Kamar Mandi
Spesifikasi : tangkai pendek

15 Buah Buah 36.300 0 Rp544.500

 [#] Sikat Kloset Rp450.000

 [-]  

 Sikat Kloset
Spesifikasi : Silikon

10 Buah Buah 45.000 0 Rp450.000

 [#] Tissu Rp720.000

 [-]  

 Tissue
Spesifikasi :

48 Buah Per Bungkus 15.000 0 Rp720.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp12.979.500

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.01.2.06.05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Sidenreng Rappang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Barang Cetakan dan Penggandaan yang Tersedia 13130 Blok

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp146.512.600

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp146.512.600

5.1.02.01 Belanja Barang Rp146.512.600

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp146.512.600

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp146.512.600

 [#] Belanja CEK Rp302.600

 [-]  

DPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.06 - 5.02.0.00.0.00.02.0000 - Sub Ta… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 6



 Cek
Spesifikasi : Isi 20 Lembar

2 Buah Exemplar 151.300 0 Rp302.600

 [#] Belanja Cetak Benda Berharga Rp146.210.000

 [-]  

 Blanko benda berharga
Spesifikasi : Bend 16 / surat penerimaan / surat penyetoran

100 Pack Pack 60.000 0 Rp6.000.000

 Blanko benda berharga
Spesifikasi : Bongkar muat ikan, daging, ayam, tempe, tahu,
keranjang semacamnya Rp.1000

1000 Pack Pack 5.000 0 Rp5.000.000

 Blanko benda berharga
Spesifikasi : Bongkar muat ikan, daging, ayam, tempe, tahu,
keranjang semacamnya Rp.2000

2000 Pack Pack 5.000 0 Rp10.000.000

 Blanko benda berharga
Spesifikasi : Bongkar muat ikan, daging, ayam, tempe, tahu,
peti/ember besar semacamnya

150 Pack Blok 5.000 0 Rp750.000

 Blanko benda berharga
Spesifikasi : Buang Air Besar/Kecil (MCK) Rp.1000

150 Pack Pack 5.000 0 Rp750.000

 Blanko benda berharga
Spesifikasi : DJU Pakir kendaraan roda 2 (dua) Rp.1000

500 Pack blok 5.000 0 Rp2.500.000

 Blanko benda berharga
Spesifikasi : DJU Parkir kendaraan roda 3 (tiga) & 4 (empat) Rp.2000

300 Pack Blok 5.000 0 Rp1.500.000

 Blanko benda berharga
Spesifikasi : DPD II 57

10 Pack Pack 75.000 0 Rp750.000

 Blanko benda berharga
Spesifikasi : DPD II 58 B

10 Pack Pack 35.000 0 Rp350.000

 Blanko benda berharga
Spesifikasi : DPD II 60

100 Pack Pack 24.000 0 Rp2.400.000

 Blanko benda berharga
Spesifikasi : Mandi, cuci (MCK) Rp.2000

300 Pack Pack 5.000 0 Rp1.500.000

 Blanko benda berharga
Spesifikasi : Pelataran terminal Rp.1500

100 Pack pack 5.000 0 Rp500.000

 Blanko benda berharga
Spesifikasi : Pelataran tidak tetap (type A/B/C) Rp.2000

5000 Pack Pack 5.000 0 Rp25.000.000

 Blanko benda berharga
Spesifikasi : Pelayanan kesehatan rawat inap

30 Pack pack 32.000 0 Rp960.000

 Blanko benda berharga
Spesifikasi : Pelayanan kesehatan rawat jalan

1000 Pack Pack 32.000 0 Rp32.000.000

 Blanko benda berharga
Spesifikasi : Tanda bukti bayar pajak & retribusi

1500 Pack Pack 32.000 0 Rp48.000.000

 Blanko benda berharga
Spesifikasi : TKP Parkir kendaraan roda 2 (dua) Rp.1000

1000 Pack Blok 5.000 0 Rp5.000.000

 Blanko benda berharga
Spesifikasi : TKP Parkir kendaraan roda 3 (tiga) Rp.2000

50 Pack Blok 5.000 0 Rp250.000

 Blanko benda berharga
Spesifikasi : TKP Parkir kendaraan roda 4 (empat) Rp. 3000

250 Pack Blok 5.000 0 Rp1.250.000

 Blanko benda berharga
Spesifikasi : TPR angkutan barang Rp.3000

100 Pack pack 5.000 0 Rp500.000

 Blanko benda berharga
Spesifikasi : TPR angkutan bus mini / bus Rp.2000

100 Pack pack 5.000 0 Rp500.000

 Blanko benda berharga
Spesifikasi : TPR angkutan kota/andes Rp.2000

150 Pack pack 5.000 0 Rp750.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp146.512.600

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.01.2.06.06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Sidenreng Rappang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Tersedia 48 Eksamplar

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

DPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.06 - 5.02.0.00.0.00.02.0000 - Sub Ta… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 4 dari 6



Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.260.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.260.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.260.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.260.000

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp1.260.000

 [#] koran Rp1.260.000

 [-]  

 Koran
Spesifikasi :

1 Jenis x 21 Bulan x 12 Bulan Exemplar 5.000 0 Rp1.260.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.260.000

 

Sub Kegiatan : 5.02.01.2.06.09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Sidenreng Rappang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 50 Kali

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp295.306.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp295.306.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp295.306.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp295.306.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp263.622.000

 [#] Perjalanan Dinas Biasa Rp221.025.000

 [-]  

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon II
Spesifikasi :

40 Hari Hari 2.020.000 0 Rp80.800.000

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol IV
Spesifikasi :

30 Hari Hari 1.650.000 0 Rp49.500.000

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III, II, I &
PTT

Spesifikasi :

95 Hari Hari 955.000 0 Rp90.725.000

 [#] Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Propinsi Rp42.597.000

 [-]  

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon II
Spesifikasi :

6 Hari Hari 5.437.000 0 Rp32.622.000

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon III & Gol IV
Spesifikasi :

2 Hari Hari 4.987.500 0 Rp9.975.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp31.684.000

 [#] Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp31.684.000

 [-]  

 Perjalanan dinas dalam daerah eselon II
Spesifikasi :

12 Hari Orang /
Hari

222.000 0 Rp2.664.000

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

24 Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp4.440.000

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

90 Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp14.850.000

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I & PTT
Spesifikasi :

70 Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp9.730.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp295.306.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp467.401.700

DPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.06 - 5.02.0.00.0.00.02.0000 - Sub Ta… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 5 dari 6



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp84.875.555

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp116.850.425

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp116.850.425

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp148.825.295

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp467.401.700

Pangkajene Sidenreng, tanggal 04 Januari 2022
Plt. KEPALA BADAN PENDAPATAN DAERAH

 

MUH. YUSUF, SH., M.Kn
NIP: 198201012011011006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.Si
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. ANDI RAHMAT SALEH, SE., M.Si 197811162003121005 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM  

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. MUH. YUSUF, SH., M.Kn 198201012011011006 Plt. KEPALA BADAN PENDAPATAN
DAERAH

 

4. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN
ANGGARAN DAERAH

 

5. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG
PERENCANAAN ANGGARAN

 

DPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.06 - 5.02.0.00.0.00.02.0000 - Sub Ta… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 6 dari 6



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPA/A.1/5.02.0.00.0.00.02.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan : 5.02 KEUANGAN

Program : 5.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Meningkatkan Pencapaian Kinerja Pemerintah 100 %

Kegiatan : 5.02.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Organisasi : 5.02.0.00.0.00.02.0000 BADAN PENDAPATAN DAERAH

Unit : 5.02.0.00.0.00.02.0000 BADAN PENDAPATAN DAERAH

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp312.839.400 (tiga ratus dua belas juta delapan ratus tiga puluh sembilan ribu empat ratus rupiah)

Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Meningkatkan Pencapaian Kinerja Pemerintah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp312.839.400

Keluaran Jumlah Barang Milik Daerah yang Diadakan 100 %

Hasil Jumlah Barang Milik Daerah yang Diadakan 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : BMD

 

Sub Kegiatan : 5.02.01.2.07.05 Pengadaan Mebel

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Sidenreng Rappang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Mebel Yang Di adakan 25 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.2 BELANJA MODAL Rp37.750.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp37.750.000

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp37.750.000

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp37.750.000

5.2.02.05.02.0001 Belanja Modal Mebel Rp37.750.000

 [#] Pengadaan Kursi Rp37.750.000

 [-]  

 Kursi Biasa
Spesifikasi : Futura

32 Unit Buah 625.000 0 Rp20.000.000

 Sofa
Spesifikasi : Milan Terra 211

2 Unit Buah 8.875.000 0 Rp17.750.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp37.750.000

 

Sub Kegiatan : 5.02.01.2.07.09 Pengadaan Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
DPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.07 - 5.02.0.00.0.00.02.0000 - Sub Ta… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 3



Lokasi : Kab. Sidenreng Rappang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Pengadaan Gedung Kantor Atau Bangunan Lainnya 1 unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.2 BELANJA MODAL Rp100.000.000

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp100.000.000

5.2.03.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Rp100.000.000

5.2.03.01.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Rp100.000.000

5.2.03.01.01.0001 Belanja Modal Bangunan Gedung Kantor Rp100.000.000

 [#] Pembangunan WC Umum dan WC Sekertariat Rp100.000.000

 [-]  

 Pembangunan WC umum
Spesifikasi : pelayanan pajak dan WC sekretariat

1 Paket Paket 100.000.000 0 Rp100.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp100.000.000

 

Sub Kegiatan : 5.02.01.2.07.10 Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Sidenreng Rappang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung Kantor Atau Bangunan Lainnya 12 unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.2 BELANJA MODAL Rp175.089.400

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp175.089.400

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp175.089.400

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp169.500.000

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp169.500.000

 [#] Komputer PC Rp150.000.000

 [-]  

 P.C Unit
Spesifikasi : All In One Core i3

16 Unit Unit 9.375.000 0 Rp150.000.000

 [#] leptop Rp19.500.000

 [-]  

 Laptop
Spesifikasi : Core i3

2 Unit Unit 9.750.000 0 Rp19.500.000

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp5.589.400

5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer Rp5.589.400

 [#] Printer Epson L5190 Rp5.589.400

 [-]  

 Printer (Peralatan Personal Komputer)
Spesifikasi :

1 Unit Unit 5.589.400 0 Rp5.589.400

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp175.089.400

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp312.839.400

DPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.07 - 5.02.0.00.0.00.02.0000 - Sub Ta… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 3



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp175.089.400

Maret Rp0

April Rp137.750.000

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp312.839.400

Pangkajene Sidenreng, tanggal 04 Januari 2022
Plt. KEPALA BADAN PENDAPATAN DAERAH

 

MUH. YUSUF, SH., M.Kn
NIP: 198201012011011006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.Si
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. ANDI RAHMAT SALEH, SE., M.Si 197811162003121005 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM  

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. MUH. YUSUF, SH., M.Kn 198201012011011006 Plt. KEPALA BADAN PENDAPATAN
DAERAH

 

4. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN
ANGGARAN DAERAH

 

5. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG
PERENCANAAN ANGGARAN

 

DPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.07 - 5.02.0.00.0.00.02.0000 - Sub Ta… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 3



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPA/A.1/5.02.0.00.0.00.02.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan : 5.02 KEUANGAN

Program : 5.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Meningkatkan Pencapaian Kinerja Pemerintah 100 %

Kegiatan : 5.02.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 5.02.0.00.0.00.02.0000 BADAN PENDAPATAN DAERAH

Unit : 5.02.0.00.0.00.02.0000 BADAN PENDAPATAN DAERAH

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp1.454.775.200 (satu miliar empat ratus lima puluh empat juta tujuh ratus tujuh puluh lima ribu dua ratus
rupiah)

Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Meningkatkan Pencapaian Kinerja Pemerintah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp1.454.775.200

Keluaran Waktu Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 100 %

Hasil Waktu Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : ASN dan Non ASN

 

Sub Kegiatan : 5.02.01.2.08.01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Sidenreng Rappang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen yang Bermaterai 400 Lembar

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.990.600

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.990.600

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.546.600

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.546.600

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp3.546.600

 [#] Belanja Prangko, Materai dan Benda Pos Lainnya - Belanja Materai Rp3.546.600

 [-]  

 materai 10.000
Spesifikasi :

257 Lembar Lembar 13.800 0 Rp3.546.600

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp444.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp444.000

5.1.02.02.01.0064 Belanja Paket/Pengiriman Rp444.000

 [#] Belanja Paket/Pengiriman Rp444.000

 [-]  

DPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.08 - 5.02.0.00.0.00.02.0000 - Sub Ta… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 6



 Pengiriman Dokumen
Spesifikasi :

6 Paket Paket 74.000 0 Rp444.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.990.600

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.01.2.08.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Sidenreng Rappang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Waktu Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 12 Bulan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp188.340.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp188.340.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp188.340.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp188.340.000

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp150.000.000

 [#] Belanja Listrik Gedung Kantor - Listrik Bangunan Gedung Kantor Rp90.000.000

 [-]  

 Rekening Listrik Pasca Bayar (2200 - 5500 VA)
Spesifikasi :

90000
Kwh

KWH 1.000 0 Rp90.000.000

 [#] Belanja Listrik Pasar Rp60.000.000

 [-]  

 Rekening Listrik Pasca Bayar (2200 - 5500 VA)
Spesifikasi :

60000
Kwh

KWH 1.000 0 Rp60.000.000

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp38.340.000

 [#] Belanja Internet UPT Bapenda Rp38.340.000

 [-]  

 Satuan Belanja Internet New Indihome - Internet Speed 10M Kouta 20 GB
Zone 3

Spesifikasi :

108 Bulan Bulan 355.000 0 Rp38.340.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp188.340.000

 

Sub Kegiatan : 5.02.01.2.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Sidenreng Rappang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Waktu Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 12 Bulan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.262.444.600

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.262.444.600

5.1.02.01 Belanja Barang Rp197.444.600

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp197.444.600

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp89.948.100

 [#] Alat Tulis Kantor Sekertariat Rp27.653.800

 [-]  

DPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.08 - 5.02.0.00.0.00.02.0000 - Sub Ta… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 6



 Amplop
Spesifikasi :

7 Dos Dos 25.000 0 Rp175.000

 Ballpoint Balliner
Spesifikasi :

7 Lusin Lusin 233.800 0 Rp1.636.600

 Binder Clip 207
Spesifikasi :

24 Box Box 22.500 0 Rp540.000

 Buku Agenda Besar
Spesifikasi :

11 Buah Buah 45.000 0 Rp495.000

 Buku Ekspedisi 100 Lembar
Spesifikasi :

5 Buah Buah 20.000 0 Rp100.000

 Calculator
Spesifikasi :

2 Buah Buah 250.000 0 Rp500.000

 Cutter
Spesifikasi :

3 Buah Buah 38.100 0 Rp114.300

 Gunting
Spesifikasi : Besar

4 Buah Buah 12.500 0 Rp50.000

 Isi Hekter No.10
Spesifikasi : No 10

120 Pcs pcs 5.000 0 Rp600.000

 Isi Staples 10
Spesifikasi : No 10

39 Dos Dos 3.800 0 Rp148.200

 Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm
Spesifikasi :

98 Rim Rim 73.800 0 Rp7.232.400

 Kertas Kop Emas Garuda
Spesifikasi :

1 Pack Pack 530.000 0 Rp530.000

 Map Ordener Sedang
Spesifikasi :

87 Buah Buah 41.300 0 Rp3.593.100

 Map Plastik
Spesifikasi :

70 Buah Buah 26.900 0 Rp1.883.000

 Paper Clip Besar
Spesifikasi :

45 Dos Dos 6.300 0 Rp283.500

 Pelubang Kertas Besar
Spesifikasi : No. 40

3 Buah Buah 53.800 0 Rp161.400

 Pita Printer
Spesifikasi : ribbon cartridge

5 Unit Unit 121.000 0 Rp605.000

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

40 Botol Botol 151.300 0 Rp6.052.000

 Spidol
Spesifikasi : 450

22 Buah Buah 15.000 0 Rp330.000

 Staples No. 10
Spesifikasi :

2 Box BOX 33.800 0 Rp67.600

 Stempel Flash
Spesifikasi :

11 Pcs pcs 181.300 0 Rp1.994.300

 Tinta Stempel
Spesifikasi :

4 Botol Botol 140.600 0 Rp562.400

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor UPT Rp62.294.300

 [-]  

 Bantal Stempel Besar
Spesifikasi :

24 Buah Buah 17.500 0 Rp420.000

 Buku Agenda
Spesifikasi :

55 Buah Buah 42.500 0 Rp2.337.500

 Buku Ekpedisi
Spesifikasi : 100 Lembar

22 Buah Buah 27.500 0 Rp605.000

 Calculator
Spesifikasi :

16 Buah Buah 250.000 0 Rp4.000.000

 Cutter
Spesifikasi :

22 Buah Buah 38.100 0 Rp838.200

 Gunting
Spesifikasi : Besar

33 Buah Buah 12.500 0 Rp412.500

 Isi Staples 10
Spesifikasi : No 10

220 Dos Dos 3.800 0 Rp836.000

 Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm
Spesifikasi :

165 Rim Rim 73.800 0 Rp12.177.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.08 - 5.02.0.00.0.00.02.0000 - Sub Ta… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 6



 Map Biasa Karton
Spesifikasi :

352 Buah Buah 2.500 0 Rp880.000

 Map Plastik Lubang
Spesifikasi :

550 Buah Buah 18.800 0 Rp10.340.000

 Paper Clip Biasa
Spesifikasi :

352 Dos Dos 7.500 0 Rp2.640.000

 Pelubang Kertas Besar
Spesifikasi : No. 40

11 Buah Buah 53.800 0 Rp591.800

 Pulpen
Spesifikasi :

33 Dos Dos 32.500 0 Rp1.072.500

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

110 Botol Botol 151.300 0 Rp16.643.000

 Spidol
Spesifikasi : 450

55 Buah Buah 15.000 0 Rp825.000

 Staples No. 10
Spesifikasi :

44 Box BOX 33.800 0 Rp1.487.200

 Tinta Stempel
Spesifikasi :

22 Botol Botol 140.600 0 Rp3.093.200

 Tipp-Ex Roll ( Correction Roll )
Spesifikasi :

33 Lusin Lusin 93.800 0 Rp3.095.400

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp45.683.500

 [#] Belanja Cetak Rp3.990.000

 [-]  

 Spanduk
Spesifikasi :

76 Meter Meter 52.500 0 Rp3.990.000

 [#] Belanja Fotocopy Sekertariat Rp8.693.500

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

17387 Lembar Exemplar 500 0 Rp8.693.500

 [#] Belanja Fotocopy UPT Bapenda Rp33.000.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

66000 Lembar Exemplar 500 0 Rp33.000.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.775.000

 [#] Belanja Makan Minum Rapat Rp2.775.000

 [-]  

 Snack Biasa
Spesifikasi :

150 Orang /
Kegiatan

Dos 10.500 0 Rp1.575.000

 Snack VIP
Spesifikasi :

80 Orang /
Kegiatan

Dos 15.000 0 Rp1.200.000

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp59.038.000

 [#] Belanja Makanan dan Minuman Tamu Rp59.038.000

 [-]  

 Makanan Berat
Spesifikasi : Prasmanan Premium

500 Porsi Porsi 50.000 0 Rp25.000.000

 Makanan Ringan
Spesifikasi : Biskuit Crackers

1020 Dos Bungkus 16.900 0 Rp17.238.000

 Snack Biasa
Spesifikasi : Dos

1344 Dos Dos 12.500 0 Rp16.800.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp87.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp87.000.000

5.1.02.02.01.0027 Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer Rp69.000.000

 [#] Upah Operator Komputer Rp69.000.000

 [-]  

 Honorarium Operator Komputer
Spesifikasi : Operator komputer SKPD

11 Orang x 12
Bulan

org/bln 250.000 0 Rp33.000.000

 Upah Operator Komputer
Spesifikasi : Operator Aplikasi Lainnya

6 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

500.000 0 Rp36.000.000

5.1.02.02.01.0033 Belanja Jasa Tenaga Supir Rp18.000.000

 [#] Belanja Jasa Tenaga Supir Rp18.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.08 - 5.02.0.00.0.00.02.0000 - Sub Ta… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 4 dari 6



 [-]  

 Sopir Dinas Oprasional Jabatan
Spesifikasi :

3 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

500.000 0 Rp18.000.000

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp978.000.000

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp978.000.000

5.1.02.05.02.0001 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp978.000.000

 [#] Belanja Jasa Tenaga Kebersihan (Cleaning Service) Rp24.000.000

 [-]  

 Honorarium / Jasa Petugas Kebersihan SKPD
Spesifikasi : Cleaning Service SKPD

4 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

500.000 0 Rp24.000.000

 [#] Honor Pengadministrasi Pajak Daerah Rp84.000.000

 [-]  

 Honor Pengadministrasi Pajak Daerah
Spesifikasi :

10 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

700.000 0 Rp84.000.000

 [#] Honor Petugas Pemungut Pajak Daerah Rp72.000.000

 [-]  

 Honor Petugas Pemungut Pajak Daerah
Spesifikasi :

6 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

1.000.000 0 Rp72.000.000

 [#] Upah Jasa Pelayanan Pajak Daerah Rp150.000.000

 [-]  

 Honorarium Outsorching
Spesifikasi : Tenaga Kontrak Outsorching Bidang
Pendapatan

10 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.250.000 0 Rp150.000.000

 [#] Upah Jasa Pihak Ketiga (Pramubakti) Rp528.000.000

 [-]  

 Honorarium Pramuacara, Pramubakti dan Caraka
Spesifikasi : Pramubakti

88 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

500.000 0 Rp528.000.000

 [#] Upah Penjaga Malam SKPD Rp12.000.000

 [-]  

 Honorarium Petugas Keamanan
Spesifikasi : Penjaga Malam SKPD

2 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

500.000 0 Rp12.000.000

 [#] Upah Security Pajak Rp108.000.000

 [-]  

 Honorarium Petugas Keamanan
Spesifikasi : Penjaga Malam Pasar / Security Pasar

12 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

750.000 0 Rp108.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.262.444.600

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.454.775.200

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp227.566.680

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp363.782.800

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp363.826.800

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp499.598.920

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp1.454.775.200

Pangkajene Sidenreng, tanggal 04 Januari 2022
Plt. KEPALA BADAN PENDAPATAN DAERAH

 

MUH. YUSUF, SH., M.Kn
NIP: 198201012011011006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.Si
NIP: 197811162003121005

DPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.08 - 5.02.0.00.0.00.02.0000 - Sub Ta… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 5 dari 6



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. ANDI RAHMAT SALEH, SE., M.Si 197811162003121005 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM  

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. MUH. YUSUF, SH., M.Kn 198201012011011006 Plt. KEPALA BADAN PENDAPATAN
DAERAH

 

4. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN
ANGGARAN DAERAH

 

5. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG
PERENCANAAN ANGGARAN

 

DPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.08 - 5.02.0.00.0.00.02.0000 - Sub Ta… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 6 dari 6



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPA/A.1/5.02.0.00.0.00.02.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan : 5.02 KEUANGAN

Program : 5.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Meningkatkan Pencapaian Kinerja Pemerintah 100 %

Kegiatan : 5.02.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 5.02.0.00.0.00.02.0000 BADAN PENDAPATAN DAERAH

Unit : 5.02.0.00.0.00.02.0000 BADAN PENDAPATAN DAERAH

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp372.784.000 (tiga ratus tujuh puluh dua juta tujuh ratus delapan puluh empat ribu rupiah)

Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Meningkatkan Pencapaian Kinerja Pemerintah 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp372.784.000

Keluaran Jumlah Barang Milik Daerah Yang Terpelihara 100 %

Hasil Jumlah Barang Milik Daerah Yang Terpelihara 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : BMD

 

Sub Kegiatan : 5.02.01.2.09.02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak, dan Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Sidenreng Rappang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak,STNK Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional Atau Lapangan

20 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp142.886.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp142.886.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp80.700.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp80.700.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp80.700.000

 [#] Bahan Bakar Kendaraan Roda Dua Rp16.500.000

 [-]  

 BBM Roda 2 (dua)
Spesifikasi : 2 Liter/hari

550 Unit Unit 30.000 0 Rp16.500.000

 [#] Bahan Bakar Kendaraan Roda Empat Rp55.800.000

 [-]  

 BBM Roda 4 (diatas 1,500 cc s/d 2,000 cc)
Spesifikasi : 7 Liter/hari

360 Liter Unit 105.000 0 Rp37.800.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.09 - 5.02.0.00.0.00.02.0000 - Sub Ta… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 4



 BBM Roda 4 (diatas 2,000 cc s/d 2,500 cc)
Spesifikasi : 10 Liter/hari

120 Unit Unit 150.000 0 Rp18.000.000

 [#] Pelumas (Oli) Kendaraan Roda Empat Rp8.400.000

 [-]  

 Oli Mesin
Spesifikasi : Mobil Roda Empat

120 Unit Liter 70.000 0 Rp8.400.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp62.186.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp62.186.000

5.1.02.03.02.0035 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor
Perorangan

Rp7.186.000

 [#] Belanja STNK Rp7.186.000

 [-]  

 Pajak Kendaraan Roda 2 (dua)
Spesifikasi :

17 Unit Unit 158.000 0 Rp2.686.000

 Pajak Kendaraan Roda 4
Spesifikasi :

3 Unit Unit 1.500.000 0 Rp4.500.000

5.1.02.03.02.0043 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Alat Angkutan Darat
Bermotor Lainnya

Rp55.000.000

 [#] Belanja Suku Cadang Kendaraan Roda Dua Rp10.000.000

 [-]  

 Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional Diatas 2 Tahun
Spesifikasi : roda 2

10 Unit / Tahun Tahun 1.000.000 0 Rp10.000.000

 [#] Belanja Suku Cadang Kendaraan Roda Empat Rp45.000.000

 [-]  

 Pemeliharaan kendaraan dinas operasional diatas 2 tahun
Spesifikasi : Roda 4 (empat)

3 Unit / Tahun Unit / Tahun 15.000.000 0 Rp45.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp142.886.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.01.2.09.09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Sidenreng Rappang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya 1 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp180.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp180.000.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp180.000.000

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp180.000.000

5.1.02.03.03.0001 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung
Kantor

Rp180.000.000

 [#] Belanja Pemeliharaan Gedung Kantor Rp80.000.000

 [-]  

 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor
Spesifikasi :

3 Paket Paket 10.000.000 0 Rp30.000.000

 Pemeliharaan sarana dan Prasarana Pasar
Spesifikasi :

5 Paket Paket 10.000.000 0 Rp50.000.000

 [#] pemeliharaan /rehabilitasi gedung kantor Rp100.000.000

 [-]  

 Pemeliharaan ruang rapat
Spesifikasi :

1 Paket Paket 100.000.000 0 Rp100.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp180.000.000

 

DPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.09 - 5.02.0.00.0.00.02.0000 - Sub Ta… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 4



Sub Kegiatan : 5.02.01.2.09.10 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Sidenreng Rappang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya 40 unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp49.898.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp49.898.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp49.898.000

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp49.898.000

5.1.02.03.02.0117 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya Rp49.898.000

 [#] Biaya Pemeliharaan Komputer Rp17.000.000

 [-]  

 Service Komputer
Spesifikasi :

25 Unit Unit 680.000 0 Rp17.000.000

 [#] Biaya Pemeliharaan Note Book Rp2.648.000

 [-]  

 Service Laptop
Spesifikasi :

4 Unit unit/tahun 662.000 0 Rp2.648.000

 [#] pemeliharaan ac Rp5.250.000

 [-]  

 Standar biaya pemeliharaan moubileur dan alat musik
Spesifikasi : AC Split

15 Unit Unit / Tahun 350.000 0 Rp5.250.000

 [#] pemeliharaan porporasi Rp3.000.000

 [-]  

 Pemeliharaan Alat dan Mesin
Spesifikasi : Mesin Porporasi

1 Paket Unit / Tahun 3.000.000 0 Rp3.000.000

 [#] pemeliharaan Printer Rp12.000.000

 [-]  

 Service Printer
Spesifikasi :

24 Unit Unit 500.000 0 Rp12.000.000

 [#] Upah/Jasa Pihak Ketiga Rp10.000.000

 [-]  

 Pemeliharaan Aplikasi
Spesifikasi :

1 Paket Set 10.000.000 0 Rp10.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp49.898.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp372.784.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.09 - 5.02.0.00.0.00.02.0000 - Sub Ta… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 4



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp128.917.600

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp98.196.000

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp78.196.000

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp67.474.400

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp372.784.000

Pangkajene Sidenreng, tanggal 04 Januari 2022
Plt. KEPALA BADAN PENDAPATAN DAERAH

 

MUH. YUSUF, SH., M.Kn
NIP: 198201012011011006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.Si
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. ANDI RAHMAT SALEH, SE., M.Si 197811162003121005 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM  

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. MUH. YUSUF, SH., M.Kn 198201012011011006 Plt. KEPALA BADAN PENDAPATAN
DAERAH

 

4. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN
ANGGARAN DAERAH

 

5. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG
PERENCANAAN ANGGARAN

 

DPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.09 - 5.02.0.00.0.00.02.0000 - Sub Ta… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 4 dari 4



DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPA/A.1/5.02.0.00.0.00.02.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan : 5.02 KEUANGAN

Program : 5.02.04 PROGRAM PENGELOLAAN PENDAPATAN DAERAH

Sasaran Program :  

Capaian Program : Indikator Target

Persentase Realisasi Penerimaan Pajak Daerah dan Retribusi Pasar 100 %

Kegiatan : 5.02.04.2.01 Kegiatan Pengelolaan pendapatan Daerah

Organisasi : 5.02.0.00.0.00.02.0000 BADAN PENDAPATAN DAERAH

Unit : 5.02.0.00.0.00.02.0000 BADAN PENDAPATAN DAERAH

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (nol rupiah)

Alokasi Tahun 2022 : Rp5.777.585.900 (lima miliar tujuh ratus tujuh puluh tujuh juta lima ratus delapan puluh lima ribu sembilan
ratus rupiah)

Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Persentase Realisasi Penerimaan Pajak Daerah dan Retribusi Pasar 100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp5.777.585.900

Keluaran Persentase Realisasi Pajak Daerah 100 %

Hasil Persentase Realisasi Pajak Daerah 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Wajib Pajak Daerah

 

Sub Kegiatan : 5.02.04.2.01.01 Perencanaan pengelolaan pajak daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Sidenreng Rappang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah objek pajak baru yang terdata 200 Objek Pajak Baru

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp41.512.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp41.512.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp8.053.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp8.053.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp5.052.500

 [#]  

 [-]  

 Amplop
Spesifikasi :

10 Dos Dos 25.000 0 Rp250.000

 Ballpoint Balliner
Spesifikasi :

2 Lusin Lusin 233.800 0 Rp467.600

 Box File Plastik
Spesifikasi :

5 Buah Buah 35.000 0 Rp175.000

 Buku Ekspedisi
Spesifikasi : 50 lembar

4 Eksemplar Exemplar 20.000 0 Rp80.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.04.2.01 - 5.02.0.00.0.00.02.0000 - Sub Ta… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 19



 Hekter / Staples / Stapler / Jegrekan
Spesifikasi : Type HD-10

7 Buah Buah 12.000 0 Rp84.000

 Isi Hekter No.10
Spesifikasi : No 10

30 Pcs pcs 5.000 0 Rp150.000

 Kertas F4 ( Folio )
Spesifikasi :

25 Rim Rim 73.800 0 Rp1.845.000

 Kertas NCR 1/2 Folio
Spesifikasi :

1 Buah Blok 76.300 0 Rp76.300

 Map Biasa Kertas
Spesifikasi :

100 Lembar Buah 1.300 0 Rp130.000

 Pelubang Kertas Kecil
Spesifikasi : No. 30

2 Buah Buah 21.300 0 Rp42.600

 Pulpen
Spesifikasi :

6 Dos Dos 32.500 0 Rp195.000

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

10 Botol Botol 151.300 0 Rp1.513.000

 Spidol Permanent
Spesifikasi :

5 Buah Buah 8.800 0 Rp44.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp3.000.500

 [#]  

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

6001 Lembar Exemplar 500 0 Rp3.000.500

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp7.380.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp7.380.000

5.1.02.02.01.0071 Belanja Lembur Rp7.380.000

 [#]  

 [-]  

 Lembur Non PNS
Spesifikasi :

160 Orang /
Jam

Org/Jam 13.000 0 Rp2.080.000

 Lembur PNS Golongan II
Spesifikasi :

40 Orang / Jam Org/Jam 15.000 0 Rp600.000

 Lembur PNS Golongan III
Spesifikasi :

120 Orang /
Jam

Org/Jam 20.000 0 Rp2.400.000

 Lembur PNS Golongan IV
Spesifikasi :

92 Orang / Jam Org/Jam 25.000 0 Rp2.300.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp26.079.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp26.079.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp14.760.000

 [#]  

 [-]  

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol IV
Spesifikasi :

2 Hari Hari 1.650.000 0 Rp3.300.000

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III, II, I
& PTT

Spesifikasi :

12 Hari Hari 955.000 0 Rp11.460.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp11.319.000

 [#]  

 [-]  

 Perjalanan dinas dalam daerah eselon II
Spesifikasi :

7 Orang / Hari Orang /
Hari

222.000 0 Rp1.554.000

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

14 Orang /
Hari

Orang /
Hari

185.000 0 Rp2.590.000

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

14 Orang /
Hari

Orang /
Hari

165.000 0 Rp2.310.000

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I & PTT
Spesifikasi :

35 Orang /
Hari

Orang /
Hari

139.000 0 Rp4.865.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp41.512.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

DPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.04.2.01 - 5.02.0.00.0.00.02.0000 - Sub Ta… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 19



Sub Kegiatan : 5.02.04.2.01.02 Analisa dan Pengembangan Pajak Daerah, serta Penyusunan Kebijakan Pajak Daerah.

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Sidenreng Rappang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Perda dan Perbub yang Tersusun 5 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp158.488.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp158.488.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp26.352.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp26.352.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp15.613.000

 [#] Perbub, PKS dan SK Rp10.934.200

 [-]  

 Amplop
Spesifikasi :

12 Dos Dos 25.000 0 Rp300.000

 Ballpoint Balliner
Spesifikasi :

2 Lusin Lusin 233.800 0 Rp467.600

 Binder Clip 155
Spesifikasi :

10 Box Box 12.500 0 Rp125.000

 Buku Agenda Keluar Masuk Isi 500 Lembar
Spesifikasi :

2 Buah Buah 60.000 0 Rp120.000

 Gunting Kertas
Spesifikasi :

2 Buah Buah 12.500 0 Rp25.000

 Jilid Dokumen Biasa
Spesifikasi :

250 Buah Buah 12.500 0 Rp3.125.000

 Kertas F4 ( Folio )
Spesifikasi :

20 Rim Rim 73.800 0 Rp1.476.000

 Kertas Kop Emas Garuda
Spesifikasi :

2 Pak Pack 530.000 0 Rp1.060.000

 Kertas NCR 1/2 Folio
Spesifikasi :

2 Buah Blok 76.300 0 Rp152.600

 Map Biasa Kertas
Spesifikasi :

253 Lembar Buah 1.300 0 Rp328.900

 Map Ordener Besar
Spesifikasi :

5 Buah Buah 40.600 0 Rp203.000

 Pulpen
Spesifikasi :

5 Dos Dos 32.500 0 Rp162.500

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

20 Botol Botol 151.300 0 Rp3.026.000

 Stempel Flash
Spesifikasi :

2 Pcs pcs 181.300 0 Rp362.600

 [#] Perda Rp4.678.800

 [-]  

 Ballpoint Balliner
Spesifikasi :

1 Lusin Lusin 233.800 0 Rp233.800

 Box File Plastik
Spesifikasi :

5 Buah Buah 35.000 0 Rp175.000

 Kertas F4 ( Folio )
Spesifikasi :

20 Rim Rim 73.800 0 Rp1.476.000

 Map Biasa Kertas
Spesifikasi :

100 Buah Buah 1.300 0 Rp130.000

 Pulpen
Spesifikasi :

1 Dos Dos 32.500 0 Rp32.500

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

5 Botol Botol 151.300 0 Rp756.500

 Tas Map
Spesifikasi :

50 Buah buah 37.500 0 Rp1.875.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.04.2.01 - 5.02.0.00.0.00.02.0000 - Sub Ta… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 19



5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp6.707.000

 [#] Perbub, PKS dan SK Rp4.518.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

9036
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp4.518.000

 [#] Perda Rp2.189.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

4378
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp2.189.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp4.032.000

 [#] Perbub, PKS dan SK Rp4.032.000

 [-]  

 Snack Biasa
Spesifikasi :

384 Orang Dos 10.500 0 Rp4.032.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp132.136.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp132.136.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp132.136.000

 [#] Perbub, PKS dan SK Rp88.390.000

 [-]  

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol IV
Spesifikasi :

20 Hari Hari 1.650.000 0 Rp33.000.000

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III, II, I
& PTT

Spesifikasi :

58 Hari Hari 955.000 0 Rp55.390.000

 [#] Perda Rp43.746.000

 [-]  

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol IV
Spesifikasi :

8 Hari Hari 1.650.000 0 Rp13.200.000

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III, II, I
& PTT

Spesifikasi :

12 Hari Hari 955.000 0 Rp11.460.000

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon III & Gol IV
Spesifikasi :

2 Hari Hari 4.987.500 0 Rp9.975.000

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon IV & Gol III
Spesifikasi :

2 Hari Hari 4.555.500 0 Rp9.111.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp158.488.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.04.2.01.03 Penyuluhan dan Penyebarluasan Kebijakan Pajak Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Sidenreng Rappang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Pembantu Kolektor,Wajib Pajak dan Calon Wajib Pajak yang Mendapat Penyuluhan 100 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp96.568.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp96.568.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp52.433.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp52.433.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp5.705.500

 [#] Penyuluhan Rp5.705.500

 [-]  

 Amplop
Spesifikasi :

4 Dos Dos 25.000 0 Rp100.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.04.2.01 - 5.02.0.00.0.00.02.0000 - Sub Ta… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 4 dari 19



 Ballpoint Balliner
Spesifikasi :

1 Lusin Lusin 233.800 0 Rp233.800

 Block Note Kecil
Spesifikasi :

315 Buah Exemplar 7.500 0 Rp2.362.500

 Hekter / Staples / Stapler / Jegrekan
Spesifikasi : Type HD-10

2 Buah Buah 12.000 0 Rp24.000

 Isolasi Lakban
Spesifikasi : 1"

1 Buah Buah 15.000 0 Rp15.000

 Kertas F4 ( Folio )
Spesifikasi :

18 Rim Rim 73.800 0 Rp1.328.400

 Map Biasa Kertas
Spesifikasi :

99 Lembar Buah 1.300 0 Rp128.700

 Map Ordener Besar
Spesifikasi :

1 Buah Buah 40.600 0 Rp40.600

 Pulpen
Spesifikasi :

36 Dos Dos 32.500 0 Rp1.170.000

 Stapler Tembak
Spesifikasi :

1 Buah Buah 302.500 0 Rp302.500

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp24.427.000

 [#] Penyebarluasan Kebijakan Pajak Daerah dan Retribusi Daerah Rp21.435.000

 [-]  

 Brosur Cetak
Spesifikasi :

2100 Lembar Lembar 5.000 0 Rp10.500.000

 Spanduk
Spesifikasi :

124 Meter Meter 52.500 0 Rp6.510.000

 X Banner
Spesifikasi : 60cm x 160cm

15 Buah buah 295.000 0 Rp4.425.000

 [#] Penyuluhan Rp2.992.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

5354 Lembar Exemplar 500 0 Rp2.677.000

 Spanduk
Spesifikasi :

6 Meter Meter 52.500 0 Rp315.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp22.300.500

 [#] FGD Rp2.535.000

 [-]  

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

70 Orang Per Orang 25.500 0 Rp1.785.000

 Snack Biasa
Spesifikasi :

50 Dos Dos 10.500 0 Rp525.000

 Snack VIP
Spesifikasi :

15 Dos Dos 15.000 0 Rp225.000

 [#] Penyuluhan Rp19.765.500

 [-]  

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

484 Orang Per Orang 25.500 0 Rp12.342.000

 Snack Biasa
Spesifikasi :

707 Orang Dos 10.500 0 Rp7.423.500

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp25.425.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp25.425.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp25.425.000

 [#] Penyuluhan Rp25.425.000

 [-]  

 Honorarium Narasumber Moderator
Spesifikasi :

11 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

350.000 0 Rp3.850.000

 Honorarium Narasumber Pakar/Praktisi/Pembicara
Khusus/Profesional

Spesifikasi :

6 Orang / Jam org/jam 800.000 0 Rp4.800.000

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II
Spesifikasi :

8 Orang / Jam Orang / Hari 375.000 0 Rp3.000.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.04.2.01 - 5.02.0.00.0.00.02.0000 - Sub Ta… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 5 dari 19



 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II
Spesifikasi :

4 Orang / Jam org/jam 750.000 0 Rp3.000.000

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III
Spesifikasi :

19 Orang / Jam Orang / Jam 325.000 0 Rp6.175.000

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III
Spesifikasi :

2 Orang / Jam org/jam 650.000 0 Rp1.300.000

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon IV
Spesifikasi :

8 Orang / Jam Orang / Jam 275.000 0 Rp2.200.000

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon IV
Spesifikasi :

2 Orang / Jam org/jam 550.000 0 Rp1.100.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp18.710.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp18.710.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp18.710.000

 [#]  

 [-]  

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

6 Hari Orang / Hari 185.000 0 Rp1.110.000

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

14 Orang / Hari Orang / Hari 165.000 0 Rp2.310.000

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I & PTT
Spesifikasi :

110 Orang / Hari Orang / Hari 139.000 0 Rp15.290.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp96.568.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.04.2.01.04 Penyediaan Sarana dan Prasarana Pengelolaan Pajak Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Sidenreng Rappang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Aplikasi yang Tersedia 1 Aplikasi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp149.997.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp149.997.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp4.997.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp4.997.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.437.000

 [#]  

 [-]  

 Ballpoint Balliner
Spesifikasi :

1 Lusin Lusin 233.800 0 Rp233.800

 Binder Clip 155
Spesifikasi :

12 Box Box 13.800 0 Rp165.600

 Box File Plastik
Spesifikasi :

10 Buah Buah 35.000 0 Rp350.000

 Buku Ekspedisi 100 Lembar
Spesifikasi :

6 Buah Buah 20.000 0 Rp120.000

 Kertas F4 ( Folio )
Spesifikasi :

4 Rim Rim 73.800 0 Rp295.200

 Map Biasa Kertas
Spesifikasi :

100 Lembar Buah 1.300 0 Rp130.000

 Map Ordener Besar
Spesifikasi :

7 Buah Buah 40.600 0 Rp284.200

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

5 Botol Botol 151.300 0 Rp756.500

 Spidol Permanent
Spesifikasi :

9 Buah Buah 8.800 0 Rp79.200

DPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.04.2.01 - 5.02.0.00.0.00.02.0000 - Sub Ta… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 6 dari 19



 Tipp-Ex Pulpen ( Correction Pen )
Spesifikasi :

3 Buah Buah 7.500 0 Rp22.500

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.560.000

 [#]  

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

5120
Lembar

Exemplar 500 0 Rp2.560.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp85.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp85.000.000

5.1.02.02.01.0046 Belanja Jasa Konversi Aplikasi/Sistem Informasi Rp85.000.000

 [#]  

 [-]  

 Pajak Daerah Berbasis Android/IOS
Spesifikasi : Aplikasi bebrbasis Android/IOS, Koneksi ke Database
Pajak

1 Ls Ls 85.000.000 0 Rp85.000.000

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp60.000.000

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp60.000.000

5.1.02.05.02.0001 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp60.000.000

 [#]  

 [-]  

 Biaya Maintance Server Pajak Daerah
Spesifikasi :

1 Paket Paket 35.000.000 0 Rp35.000.000

 Pengelola / Admin Website dan Medsos Pajak dan Retribusi Daerah
Bapenda

Spesifikasi :

1 Tahun Tahun 25.000.000 0 Rp25.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp149.997.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.04.2.01.05 Pendataan dan Pendaftaran Objek Pajak Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Sidenreng Rappang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Objek Pajak daerah yang Terdata dan Terdaftar 7529 Objek Pajak

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp21.496.700

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp21.496.700

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.467.700

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.467.700

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp807.700

 [#] belanja alat tulis kantor Rp807.700

 [-]  

 Binder Clip 155
Spesifikasi :

8 Box Box 12.500 0 Rp100.000

 Binder Clip 200
Spesifikasi :

8 Box Box 21.300 0 Rp170.400

 Binder Clip 260
Spesifikasi :

8 Box Box 27.500 0 Rp220.000

 Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm
Spesifikasi :

4 Rim Rim 73.800 0 Rp295.200

 Map Biasa Kertas
Spesifikasi :

17 Buah Buah 1.300 0 Rp22.100

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp660.000

 [#] belanja alat tulis kantor Rp660.000

 [-]  
DPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.04.2.01 - 5.02.0.00.0.00.02.0000 - Sub Ta… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 7 dari 19



 Cetak Dokumen Laporan/Peraturan atau Sejenisnya
Spesifikasi : Khusus ( Termasuk Jilid dan Cover )

26 Lembar Lembar 10.000 0 Rp260.000

 Fotocopy
Spesifikasi :

800 Eksemplar Exemplar 500 0 Rp400.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp20.029.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp20.029.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp20.029.000

 [#] pendataan dan pendaftaran Rp20.029.000

 [-]  

 Perjalanan dinas dalam daerah eselon II
Spesifikasi :

1 Orang x 5 Hari x 1 Bulan Orang /
Hari

222.000 0 Rp1.110.000

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

1 Orang x 6 Hari x 1 Bulan Orang /
Hari

185.000 0 Rp1.110.000

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

1 Orang x 6 Hari x 1 Bulan Orang /
Hari

165.000 0 Rp990.000

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I &
PTT

Spesifikasi :

11 Orang x 11 Hari x 1
Bulan

Orang /
Hari

139.000 0 Rp16.819.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp21.496.700

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.04.2.01.06 Pengolahan, Pemeliharaan, dan Pelaporan Basis Data Pajak Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Sidenreng Rappang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Aplikasi Basis Data Pajak Daerah yg Dipelihara 3 Aplikasi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp74.330.500

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp74.330.500

5.1.02.01 Belanja Barang Rp9.330.500

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp9.330.500

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp6.067.500

 [#] belanja alat tulis Rp6.067.500

 [-]  

 Binder Clip 155
Spesifikasi :

15 Box Box 12.500 0 Rp187.500

 Binder Clip 200
Spesifikasi :

14 Box Box 21.300 0 Rp298.200

 Binder Clip 260
Spesifikasi :

15 Box Box 27.500 0 Rp412.500

 Buku Besar
Spesifikasi :

6 Eksemplar Exemplar 56.300 0 Rp337.800

 Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm
Spesifikasi :

25 Rim Rim 73.800 0 Rp1.845.000

 Map Biasa Kertas
Spesifikasi :

10 Buah Buah 1.300 0 Rp13.000

 Map Lubang
Spesifikasi :

28 Buah Buah 15.000 0 Rp420.000

 Map Ordener Besar
Spesifikasi :

10 Buah Buah 40.600 0 Rp406.000

 Pensil 2B
Spesifikasi :

5 Dos Dos 46.900 0 Rp234.500

 Pulpen 0,3 mm
Spesifikasi :

10 Dos Dos 40.000 0 Rp400.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.04.2.01 - 5.02.0.00.0.00.02.0000 - Sub Ta… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 8 dari 19



 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

10 Botol Botol 151.300 0 Rp1.513.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp3.125.000

 [#]  

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

5000 Lembar Exemplar 500 0 Rp2.500.000

 Jilid Dokumen Biasa
Spesifikasi :

50 Eksemplar Buah 12.500 0 Rp625.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp138.000

 [#]  

 [-]  

 materai 10.000
Spesifikasi :

10 Lembar Lembar 13.800 0 Rp138.000

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp65.000.000

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp65.000.000

5.1.02.05.02.0001 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp65.000.000

 [#] Pemeliharaan Basis Data Rp65.000.000

 [-]  

 Biaya Pemeliharaan Aplikasi Sismiop dan Pos PBB dan BPHTB
Spesifikasi :

1 Paket Paket 65.000.000 0 Rp65.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp74.330.500

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.04.2.01.07 Penilaian Pajak Bumi dan Bangunan Perdesaan dan Perkotaan (PBBP2) serta Bea Perolehan
Hak atas Tanah dan Bangunan (BPHTB)

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Sidenreng Rappang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Objek Pajak PBB dan BPHTB yang Termuktahirkan Datanya 340000 Objek Pajak

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp4.465.173.900

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp4.465.173.900

5.1.02.01 Belanja Barang Rp361.835.900

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp361.835.900

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp82.128.900

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor Penilaian PBB-P2 dan BPHTB Rp82.128.900

 [-]  

 Amplop
Spesifikasi :

25 Lembar Dos 25.000 0 Rp625.000

 Ballpoint Balliner
Spesifikasi :

32 Buah Buah 22.500 0 Rp720.000

 Binder Clip 155
Spesifikasi :

57 Box Buah 8.800 0 Rp501.600

 Binder Clip 200
Spesifikasi :

40 Box Box 21.300 0 Rp852.000

 Binder Clip 260
Spesifikasi :

40 Box Box 27.500 0 Rp1.100.000

 Buku Besar
Spesifikasi :

8 Eksemplar Exemplar 56.300 0 Rp450.400

 Cutter (Alat Tulis Kantor)
Spesifikasi :

11 Buah buah 21.300 0 Rp234.300

 Flash Disk 16 Gb
Spesifikasi :

26 Unit Unit 100.000 0 Rp2.600.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.04.2.01 - 5.02.0.00.0.00.02.0000 - Sub Ta… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 9 dari 19



 Gunting
Spesifikasi : Besar

30 Buah Buah 12.500 0 Rp375.000

 Hekter Besar Untuk Jilid
Spesifikasi : 1140

1 Buah Buah 362.500 0 Rp362.500

 Isi Staples 24/63
Spesifikasi : Trendy - 35

20 Buah Buah 35.000 0 Rp700.000

 Isolasi Bening
Spesifikasi :

108 Buah Buah 15.000 0 Rp1.620.000

 Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm
Spesifikasi :

235 Rim Rim 73.800 0 Rp17.343.000

 Map Biasa Kertas
Spesifikasi :

3854 Lembar Buah 1.300 0 Rp5.010.200

 Map Holder
Spesifikasi :

53 Buah Buah 22.500 0 Rp1.192.500

 Map Lubang
Spesifikasi :

120 Buah Buah 10.000 0 Rp1.200.000

 Map Ordener
Spesifikasi :

60 Buah Buah 23.800 0 Rp1.428.000

 Map Plastik Folder
Spesifikasi :

60 Buah Buah 23.800 0 Rp1.428.000

 Pelubang Kertas Kecil
Spesifikasi : No. 30

16 Buah Buah 21.300 0 Rp340.800

 Pembungkus Buku Kertas
Spesifikasi :

80 Lembar Lembar 5.000 0 Rp400.000

 Pensil 2B Asli
Spesifikasi :

10 Lusin Lusin 78.800 0 Rp788.000

 Pita Printer
Spesifikasi : ribbon cartridge

20 Unit Unit 121.000 0 Rp2.420.000

 Pita Printer High Speed Printronix
Spesifikasi : Ribbon Cartridge

30 Buah Buah 1.000.000 0 Rp30.000.000

 Pulpen
Spesifikasi :

30 Pak Dos 32.500 0 Rp975.000

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

40 Botol Botol 151.300 0 Rp6.052.000

 Spidol Sedang
Spesifikasi :

48 Buah Buah 15.000 0 Rp720.000

 Stabillo
Spesifikasi :

20 Buah Buah 12.500 0 Rp250.000

 Stempel Flash
Spesifikasi :

10 Pcs pcs 181.300 0 Rp1.813.000

 Tinta Stempel
Spesifikasi :

2 Lusin Lusin 220.000 0 Rp440.000

 Tipp-Ex Roll ( Correction Roll )
Spesifikasi :

2 Lusin Lusin 93.800 0 Rp187.600

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp212.676.000

 [#] Belanja cetak dan penjilidan PBB-P2 dan BPHTB Rp19.253.000

 [-]  

 Cetak Dokumen Laporan/Peraturan atau Sejenisnya
Spesifikasi : Khusus ( Termasuk Jilid dan Cover )

1125 Eksemplar Lembar 10.000 0 Rp11.250.000

 Fotocopy
Spesifikasi :

16006 Lembar Exemplar 500 0 Rp8.003.000

 [#] Belanja Cetak Pajak Daerah Rp193.423.000

 [-]  

 Blangko Formulir A2
Spesifikasi : Blangko

2000 Lembar Lembar 3.000 0 Rp6.000.000

 Blangko Formulir Permohonan BPHTB
Spesifikasi : Blangko

30 Rim Rim 125.000 0 Rp3.750.000

 Blangko NCR
Spesifikasi : NCR 4 Play

40 Box Box 400.000 0 Rp16.000.000

 Blangko Permohonan Penerbitan SPPT PBB-P2
Spesifikasi : Blangko

20 Rim Rim 125.000 0 Rp2.500.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.04.2.01 - 5.02.0.00.0.00.02.0000 - Sub Ta… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 10 dari 19



 Blangko Sampul DHKP
Spesifikasi : sampul

410 Set Set 5.500 0 Rp2.255.000

 Blangko SPOP
Spesifikasi : Blangko

30 Rim Rim 125.000 0 Rp3.750.000

 Blangko SPPT PBB-P2
Spesifikasi : Blangko

61 Box Box 950.000 0 Rp57.950.000

 Blangko STTS PBB P2
Spesifikasi :

61 Box Box 950.000 0 Rp57.950.000

 Kertas Multiply DHKP
Spesifikasi :

30 Rim Dos 950.000 0 Rp28.500.000

 Map Full Colours
Spesifikasi : Map

2272 Lembar Lembar 6.500 0 Rp14.768.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp1.311.000

 [#]  

 [-]  

 materai 10.000
Spesifikasi :

95 Lembar Lembar 13.800 0 Rp1.311.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp65.720.000

 [#] makan dan minum penandatanganan berita acara PBB-P2 Rp29.750.000

 [-]  

 [?] 700 Dos x 1 Kegiatan 32.000 0 Rp22.400.000
 Snack Biasa

Spesifikasi :
700 Per Kotak Dos 10.500 0 Rp7.350.000

 [#] Makan Minum Sosialisasi PBB-P2 Rp35.970.000

 [-]  

 [?] 330 Dos 32.000 0 Rp10.560.000
 Snack Biasa

Spesifikasi :
2420 Per Kotak x 1
Kegiatan

Dos 10.500 0 Rp25.410.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp2.926.970.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp2.926.970.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp81.600.000

 [#] Sosialisasi PBB-P2 Rp81.600.000

 [-]  

 Honorarium Narasumber Moderator
Spesifikasi :

2 Orang x 2 Jam x 6
Kecamatan

Orang /
Kegiatan

700.000 0 Rp16.800.000

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon II
Spesifikasi :

2 Orang x 2 Jam x 6
Kecamatan

org/jam 750.000 0 Rp18.000.000

 Honorarium Narasumber Pejabat Eselon III
Spesifikasi :

4 Orang x 3 Jam x 6
Kecamatan

org/jam 650.000 0 Rp46.800.000

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp2.845.370.000

 [#] Biaya Operasional Pengedaran PBB-2 Rp2.845.370.000

 [-]  

 Pengedaran SPPT PBB-P2
Spesifikasi : Bendahara UPTD

284537 Lembar Orang /
Lembar

150 0 Rp42.680.550

 Pengedaran SPPT PBB-P2
Spesifikasi : Camat

284537 Lembar Orang /
Lembar

700 0 Rp199.175.900

 Pengedaran SPPT PBB-P2
Spesifikasi : Ka. UPTD

284537 Lembar Orang /
Lembar

500 0 Rp142.268.500

 Pengedaran SPPT PBB-P2
Spesifikasi : Kolektor

284537 Lembar Orang /
Lembar

1.700 0 Rp483.712.900

 Pengedaran SPPT PBB-P2
Spesifikasi : Pembantu Kolektor

284537 Lembar Orang /
Lembar

5.000 0 Rp1.422.685.000

 Pengedaran SPPT PBB-P2
Spesifikasi : Penatausahaan

284537 Lembar Orang /
Lembar

1.350 0 Rp384.124.950

 Pengedaran SPPT PBB-P2
Spesifikasi : Sekretaris Camat

284537 Lembar Orang /
Lembar

250 0 Rp71.134.250

 Pengedaran SPPT PBB-P2
Spesifikasi : Sekretaris UPTD

284537 Lembar Orang /
Lembar

175 0 Rp49.793.975

 Pengedaran SPPT PBB-P2
Spesifikasi : Staf UPTD

284537 Lembar Orang /
Lembar

175 0 Rp49.793.975

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.04.2.01 - 5.02.0.00.0.00.02.0000 - Sub Ta… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 11 dari 19



5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp176.368.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp176.368.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp160.900.000

 [#] belanja perjalanan dinas luar daerah dalam provinsi Rp130.940.000

 [-]  

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi
Eselon II

Spesifikasi :

1 Orang x 8 Hari Hari 2.020.000 0 Rp16.160.000

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi
Eselon III & Gol IV

Spesifikasi :

1 Orang x 14 Hari Hari 1.650.000 0 Rp23.100.000

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi
Eselon IV, Gol III, II, I & PTT

Spesifikasi :

6 Orang x 16 Hari x 1
Tahun

Hari 955.000 0 Rp91.680.000

 [#] belanja perjalanan dinas luar daerah luar provinsi Rp29.960.000

 [-]  

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon
II

Spesifikasi :

1 Orang x 2 Hari Hari 5.437.000 0 Rp10.874.000

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon
III & Gol IV

Spesifikasi :

1 Orang x 2 Hari Hari 4.987.500 0 Rp9.975.000

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon
IV & Gol III

Spesifikasi :

1 Orang x 2 Hari Hari 4.555.500 0 Rp9.111.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp15.468.000

 [#] perjalanan dinas dalam daerah Rp15.468.000

 [-]  

 Perjalanan dinas dalam daerah eselon II
Spesifikasi :

1 Orang x 4 Hari x 1
Bulan

Orang / Hari 222.000 0 Rp888.000

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

2 Orang x 4 Hari x 1
Bulan

Orang / Hari 185.000 0 Rp1.480.000

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

2 Orang x 6 Hari x 1
Bulan

Orang / Hari 165.000 0 Rp1.980.000

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II,
I & PTT

Spesifikasi :

8 Orang x 10 Hari x 1
Bulan

Orang / Hari 139.000 0 Rp11.120.000

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp1.000.000.000

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp1.000.000.000

5.1.02.05.02.0001 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp1.000.000.000

 [#] Pemutakhiran PBB-P2 Rp1.000.000.000

 [-]  

 Paket Pendataan dan Pemutahiran PBB-P2
Spesifikasi : Wilayah I

1 Paket Paket 600.000.000 0 Rp600.000.000

 Paket Pendataan dan Pemutahiran PBB-P2
Spesifikasi : Wilayah II

1 Paket Paket 400.000.000 0 Rp400.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.465.173.900

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.04.2.01.09 Pelayanan dan Konsultasi Pajak Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Sidenreng Rappang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Waktu Penyediaan Layanan dan Konsultasi Pajak 12 Bulan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.04.2.01 - 5.02.0.00.0.00.02.0000 - Sub Ta… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 12 dari 19



Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp75.497.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp75.497.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp9.536.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp9.536.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp4.639.500

 [#]  

 [-]  

 Amplop
Spesifikasi :

4 Dos Dos 25.000 0 Rp100.000

 Ballpoint Balliner
Spesifikasi :

3 Lusin Lusin 233.800 0 Rp701.400

 Binder Clip 155
Spesifikasi :

10 Box Box 12.500 0 Rp125.000

 Box File Plastik
Spesifikasi :

5 Buah Buah 35.000 0 Rp175.000

 Buku Ekspedisi 100 Lembar
Spesifikasi :

5 Buah Buah 20.000 0 Rp100.000

 Calculator
Spesifikasi :

1 Buah Buah 250.000 0 Rp250.000

 Hekter / Staples / Stapler / Jegrekan
Spesifikasi : Type HD-10

5 Buah Buah 12.000 0 Rp60.000

 Isi Hekter No.10
Spesifikasi : No 10

26 Pcs pcs 5.000 0 Rp130.000

 Isi Hekter Tembak
Spesifikasi : `23/8

1 Dos Dos 12.500 0 Rp12.500

 Kertas F4 ( Folio )
Spesifikasi :

10 Rim Rim 73.800 0 Rp738.000

 Kertas NCR 1/2 Folio
Spesifikasi :

1 Buah Blok 76.300 0 Rp76.300

 Map Biasa Kertas
Spesifikasi :

121 Lembar Buah 1.300 0 Rp157.300

 Map Ordener Besar
Spesifikasi :

10 Buah Buah 40.600 0 Rp406.000

 Pembuka Hekter / Staples
Spesifikasi :

2 Pcs pcs 15.000 0 Rp30.000

 Pulpen
Spesifikasi :

2 Dos Dos 32.500 0 Rp65.000

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

10 Botol Botol 151.300 0 Rp1.513.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp4.896.500

 [#]  

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

6013
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp3.006.500

 Spanduk
Spesifikasi :

36 Meter Meter 52.500 0 Rp1.890.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp65.961.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp65.961.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp65.961.000

 [#]  

 [-]  

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol IV
Spesifikasi :

6 Hari Hari 1.650.000 0 Rp9.900.000

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III, II, I &
PTT

Spesifikasi :

18 Hari Hari 955.000 0 Rp17.190.000

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon II
Spesifikasi :

2 Hari Hari 5.437.000 0 Rp10.874.000

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon III & Gol IV
Spesifikasi :

2 Hari Hari 4.987.500 0 Rp9.975.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.04.2.01 - 5.02.0.00.0.00.02.0000 - Sub Ta… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 13 dari 19



 Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon IV & Gol III
Spesifikasi :

2 Hari Hari 4.555.500 0 Rp9.111.000

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Gol II, I & PTT
Spesifikasi :

2 Hari Hari 4.455.500 0 Rp8.911.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp75.497.000

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.04.2.01.10 Penelitian dan Verifikasi Data Pelaporan Pajak Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Sidenreng Rappang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Dokumen yang Diteliti dan diverifikasi 7989 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp12.004.500

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp12.004.500

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.029.500

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.029.500

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp4.339.500

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp4.339.500

 [-]  

 Binder Clip 115
Spesifikasi :

20 Box Box 10.000 0 Rp200.000

 Binder Clip 200
Spesifikasi :

23 Box Buah 14.400 0 Rp331.200

 Bundel Map Dokumen
Spesifikasi :

20 Buah Buah 53.100 0 Rp1.062.000

 Kertas F4 ( Folio )
Spesifikasi :

1 Dos Dos 288.800 0 Rp288.800

 Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm
Spesifikasi :

25 Rim Rim 73.800 0 Rp1.845.000

 Pulpen
Spesifikasi :

15 Dos Dos 32.500 0 Rp487.500

 Stabillo
Spesifikasi :

10 Buah Buah 12.500 0 Rp125.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp690.000

 [#]  

 [-]  

 materai 10.000
Spesifikasi :

50 Lembar Lembar 13.800 0 Rp690.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp6.975.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp6.975.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp6.975.000

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp6.975.000

 [-]  

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

2 Orang x 5 Hari x 1
Tahun

Orang /
Hari

185.000 0 Rp1.850.000

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

2 Orang x 5 Hari x 1
Tahun

Orang /
Hari

165.000 0 Rp1.650.000

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I &
PTT

Spesifikasi :

5 Orang x 5 Hari x 1
Tahun

Orang /
Hari

139.000 0 Rp3.475.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp12.004.500

 

Sub Kegiatan : 5.02.04.2.01.11 Penagihan Pajak Daerah

DPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.04.2.01 - 5.02.0.00.0.00.02.0000 - Sub Ta… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 14 dari 19



Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Sidenreng Rappang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Wajib Pajak yang Tertagih 260000 Wajib Pajak

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp220.176.400

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp220.176.400

5.1.02.01 Belanja Barang Rp46.782.400

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp46.782.400

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.174.400

 [#] Belanja Alat/Bahan untuk kegiatan kantor alat tulis kantor Rp1.174.400

 [-]  

 Binder Clip 115
Spesifikasi :

5 Box Box 10.000 0 Rp50.000

 Binder Clip 200
Spesifikasi :

4 Box Box 21.300 0 Rp85.200

 Binder Clip 260
Spesifikasi :

4 Box Box 27.500 0 Rp110.000

 Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm
Spesifikasi :

4 Rim Rim 73.800 0 Rp295.200

 Map Holder Besar
Spesifikasi :

6 Buah Buah 40.600 0 Rp243.600

 Map Lubang
Spesifikasi :

12 Buah Buah 10.000 0 Rp120.000

 Map Ordener
Spesifikasi :

8 Buah Buah 23.800 0 Rp190.400

 Pulpen 0,3 mm
Spesifikasi :

2 Dos Dos 40.000 0 Rp80.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp21.725.000

 [#] Belanja Cetak Program Rp21.725.000

 [-]  

 Brosur Cetak
Spesifikasi :

1000 Lembar Lembar 5.000 0 Rp5.000.000

 Spanduk
Spesifikasi :

150 Meter Meter 52.500 0 Rp7.875.000

 X Banner
Spesifikasi : 60cm x 160cm

30 Buah buah 295.000 0 Rp8.850.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp23.883.000

 [#] Makan Minum Kegiatan Penagihan Pajak Daerah Rp19.200.000

 [-]  

 [?] 600 Dos 32.000 0 Rp19.200.000
 [#] Snack makan minum kegiatan penagihan pajak daerah Rp4.683.000

 [-]  

 Snack Biasa
Spesifikasi :

446 Per Orang Dos 10.500 0 Rp4.683.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp173.394.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp173.394.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp173.394.000

 [#] Perjalanan Dinas Dalam Daerah Program Penagihan Pajak Daerah Rp173.394.000

 [-]  

 Perjalanan dinas dalam daerah eselon II
Spesifikasi :

1 Orang x 12 Hari x 3
Bulan

Orang /
Hari

222.000 0 Rp7.992.000

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

2 Orang x 18 Hari x 3
Bulan

Orang /
Hari

185.000 0 Rp19.980.000

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

2 Orang x 18 Hari x 3
Bulan

Orang /
Hari

165.000 0 Rp17.820.000

DPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.04.2.01 - 5.02.0.00.0.00.02.0000 - Sub Ta… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 15 dari 19



 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I &
PTT

Spesifikasi :

17 Orang x 18 Hari x 3
Bulan

Orang /
Hari

139.000 0 Rp127.602.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp220.176.400

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.04.2.01.13 Pengendalian, Pemeriksaan dan Pengawasan Pajak Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Sidenreng Rappang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Pemeriksaan Pajak Daerah 4 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp362.336.700

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp362.336.700

5.1.02.01 Belanja Barang Rp15.813.700

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp15.813.700

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp10.813.700

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor Rp10.813.700

 [-]  

 Ballpoint Balliner
Spesifikasi :

2 Lusin Lusin 233.800 0 Rp467.600

 Binder Clip 155
Spesifikasi :

8 Box Box 15.000 0 Rp120.000

 Binder Clip 260
Spesifikasi :

5 Box Box 27.500 0 Rp137.500

 Box File Plastik
Spesifikasi :

15 Buah Buah 35.000 0 Rp525.000

 Buku Agenda Isi 100 Lembar
Spesifikasi :

4 Buah Buah 22.500 0 Rp90.000

 Buku Double Folio Isi 200 Lbr
Spesifikasi :

4 Buah Exemplar 30.000 0 Rp120.000

 Calculator
Spesifikasi :

5 Buah Buah 250.000 0 Rp1.250.000

 Cartridge
Spesifikasi :

10 Unit Unit 279.000 0 Rp2.790.000

 Hekter / Staples / Stapler / Jegrekan
Spesifikasi : Type HD-10

10 Buah Buah 12.000 0 Rp120.000

 Isi Hekter Kecil
Spesifikasi : 10-1 m

16 Dus Dos 3.800 0 Rp60.800

 Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm
Spesifikasi :

31 Rim Rim 73.800 0 Rp2.287.800

 Map Lubang
Spesifikasi : Transparan

3 Pack Pack 120.000 0 Rp360.000

 Map Ordener
Spesifikasi :

15 Buah Buah 23.800 0 Rp357.000

 Map Snelhekter Besi
Spesifikasi :

39 Buah Buah 8.800 0 Rp343.200

 Map Snelhekter Biasa
Spesifikasi :

136 Buah Buah 2.500 0 Rp340.000

 Mistar Besi 60 cm
Spesifikasi :

11 Buah Buah 8.800 0 Rp96.800

 Pulpen
Spesifikasi :

5 Dus Dos 26.000 0 Rp130.000

 Spidol Permanent
Spesifikasi :

7 Buah Buah 8.800 0 Rp61.600

DPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.04.2.01 - 5.02.0.00.0.00.02.0000 - Sub Ta… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 16 dari 19



 Tinta Printer
Spesifikasi :

7 Unit Unit 125.000 0 Rp875.000

 Tipp-Ex Roll ( Correction Roll )
Spesifikasi :

3 Lusin Lusin 93.800 0 Rp281.400

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp5.000.000

 [#] Belanja Penggandaan Rp5.000.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

10000 Lembar Exemplar 500 0 Rp5.000.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp146.523.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp146.523.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp65.640.000

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Rp65.640.000

 [-]  

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol IV
Spesifikasi :

12 Hari Hari 1.650.000 0 Rp19.800.000

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III,
II, I & PTT

Spesifikasi :

48 Hari Hari 955.000 0 Rp45.840.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp80.883.000

 [#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp80.883.000

 [-]  

 Perjalanan dinas dalam daerah eselon II
Spesifikasi :

33 Orang /
Hari

Orang /
Hari

222.000 0 Rp7.326.000

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

66 Orang /
Hari

Orang /
Hari

185.000 0 Rp12.210.000

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

66 Orang /
Hari

Orang /
Hari

165.000 0 Rp10.890.000

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I & PTT
Spesifikasi :

363 Orang /
Hari

Orang /
Hari

139.000 0 Rp50.457.000

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp200.000.000

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp200.000.000

5.1.02.05.02.0001 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp200.000.000

 [#] Belanja jasa pihak ketiga Rp200.000.000

 [-]  

 Pengendalian Pemeriksaan dan Pengawasan Pajak Daerah
Spesifikasi : Laskar Pajak

1 Ls Ls 200.000.000 0 Rp200.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp362.336.700

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.04.2.01.14 Pembinaan dan Pengawasan Pengelolaan Retribusi Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kab. Sidenreng Rappang

Keluaran Sub Kegiatan : Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Pemeriksaan Retribusi Daerah 4 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp100.005.200

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp100.005.200

5.1.02.01 Belanja Barang Rp15.971.200

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp15.971.200

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp10.471.200

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor Rp10.471.200

 [-]  

DPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.04.2.01 - 5.02.0.00.0.00.02.0000 - Sub Ta… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 17 dari 19



 Amplop
Spesifikasi :

4 Dos Dos 25.000 0 Rp100.000

 Ballpoint Balliner
Spesifikasi :

4 Lusin Lusin 233.800 0 Rp935.200

 Box File Plastik
Spesifikasi :

10 Buah Buah 35.000 0 Rp350.000

 Buku Agenda Isi 100 Lembar
Spesifikasi :

5 Buah Buah 22.500 0 Rp112.500

 Buku Ekspedisi 100 Lembar
Spesifikasi :

3 Buah Buah 12.500 0 Rp37.500

 Calculator
Spesifikasi :

6 Buah Buah 250.000 0 Rp1.500.000

 Cartridge
Spesifikasi :

10 Buah Unit 279.000 0 Rp2.790.000

 Flash Disk 16 Gb
Spesifikasi :

1 Unit Unit 100.000 0 Rp100.000

 Hekter / Staples / Stapler / Jegrekan
Spesifikasi : Type HD-10

6 Buah Buah 12.000 0 Rp72.000

 Isi Hekter Kecil
Spesifikasi : 10-1 m

15 Dos Dos 3.800 0 Rp57.000

 Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm
Spesifikasi :

22 Rim Rim 73.800 0 Rp1.623.600

 Map Ordener
Spesifikasi :

16 Buah Buah 23.800 0 Rp380.800

 Map Plastik Transparan
Spesifikasi :

30 Buah Buah 23.800 0 Rp714.000

 Map Snelhekter Besi
Spesifikasi :

56 Buah Buah 8.800 0 Rp492.800

 Mistar Besi 60 cm
Spesifikasi :

7 Buah Buah 8.800 0 Rp61.600

 Pulpen 0,5 mm
Spesifikasi :

2 Dus Dos 26.900 0 Rp53.800

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

3 Botol Botol 151.300 0 Rp453.900

 Spidol Permanent
Spesifikasi :

5 Buah Buah 8.800 0 Rp44.000

 Stabillo
Spesifikasi :

1 Dos Dos 88.100 0 Rp88.100

 Stamp Pad
Spesifikasi :

9 Buah Buah 15.000 0 Rp135.000

 Stempel Kayu
Spesifikasi :

2 Pcs pcs 67.500 0 Rp135.000

 Tinta Stempel
Spesifikasi :

1 Botol Botol 140.600 0 Rp140.600

 Tipp-Ex Roll ( Correction Roll )
Spesifikasi :

1 Lusin Lusin 93.800 0 Rp93.800

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp5.000.000

 [#] Rp5.000.000

 [-]  

 Fotocopy
Spesifikasi :

10000 Lembar Exemplar 500 0 Rp5.000.000

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp500.000

 [#] Belanja Alat Tulis Kantor Rp500.000

 [-]  

 Materai
Spesifikasi : 10000

50 Lembar Lembar 10.000 0 Rp500.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp84.034.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp84.034.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp84.034.000

 [#] belanja perjalanan dinas dalam kota Rp84.034.000

 [-]  

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.04.2.01 - 5.02.0.00.0.00.02.0000 - Sub Ta… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 18 dari 19



 Perjalanan dinas dalam daerah eselon II
Spesifikasi :

34 Orang / Hari Orang / Hari 222.000 0 Rp7.548.000

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

70 Orang / Hari Orang / Hari 185.000 0 Rp12.950.000

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

70 Orang / Hari Orang / Hari 165.000 0 Rp11.550.000

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I & PTT
Spesifikasi :

374 Orang / Hari Orang / Hari 139.000 0 Rp51.986.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp100.005.200

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp5.777.585.900

Kode Rekening Uraian
Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp1.254.247.585

Februari Rp8.535.000

Maret Rp6.000.000

April Rp1.405.186.875

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp1.404.043.475

Agustus Rp35.000.000

September Rp0

Oktober Rp1.664.572.965

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp5.777.585.900

Pangkajene Sidenreng, tanggal 04 Januari 2022
Plt. KEPALA BADAN PENDAPATAN DAERAH

 

MUH. YUSUF, SH., M.Kn
NIP: 198201012011011006

 
Mengesahkan,

PPKD

 

ANDI RAHMAT SALEH, SE, M.Si
NIP: 197811162003121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. ANDI RAHMAT SALEH, SE., M.Si 197811162003121005 ASISTEN ADMINISTRASI UMUM  

2. Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si 197212091992031004 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. MUH. YUSUF, SH., M.Kn 198201012011011006 Plt. KEPALA BADAN PENDAPATAN
DAERAH

 

4. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN
ANGGARAN DAERAH

 

5. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG
PERENCANAAN ANGGARAN

 

DPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.04.2.01 - 5.02.0.00.0.00.02.0000 - Sub Ta… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 19 dari 19


	Halaman Depan DPA BAPENDA.pdf (p.1)
	Halaman Persetujuan DPA BAPENDA.pdf (p.2)
	DPA REKAPITULASI SKPD.pdf (p.3-4)
	DPA PENDAPATAN.pdf (p.5-8)
	DPA BELANJA.pdf (p.9-35)
	DPA RINCIAN BELANJA PERENCANAAN, PENGANGGARAN DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT DAERAH.pdf (p.36-40)
	DPA RINCIAN BELANJA ADMINISTRASI KEUANGAN PERANGKAT DAERAH.pdf (p.41-48)
	DPA RINCIAN BELANJA ADMINISTRASI PENDAPATAN DAERAH KEWENANGAN PERANGKAT DAERAH.pdf (p.49-54)
	DPA RINCIAN BELANJA ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH.pdf (p.55-60)
	DPA RINCIAN BELANJA PENGADAAN BARANG MILIK DAERAH.pdf (p.61-63)
	DPA RINCIAN BELANJA PENYEDIAAN JASA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH.pdf (p.64-69)
	DPA RINCIAN BELANJA PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH.pdf (p.70-73)
	DPA RINCIAN BELANJA KEGIATAN PENGELOLAAN PENDAPATAN DAERAH.pdf (p.74-92)

